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ABONY: 60 éves a Gyulai iskola zenei tagozata
Programsorozattal ünnepel-

te zenei tagozatának 60 éves 
évfordulóját a Gyulai Gaál 
Miklós Általános és Alapfokú 

Művészeti Iskola. A tavasz fo-
lyamán zenei vetélkedőkön 
mérettettek meg a gyerekek, és 
jótékonysági bált is tartottak, 

melynek bevételét az udvar 
rendezésére fordítják. Az isko-
la folyosója miniatűr múzeum-
má alakult, ahol az elmúlt évti-

zedek „titkaiba” pillanthatnak 
be az érdeklődők. A május 12-
én megtartott jubileumi hang-
versenyre már hónapok óta 

készültek az intézményben. 
A közönséget előbb Dévainé 
Kazinczy Sára igazgató asz-
szony köszöntötte, majd Var-
ga György, a zeneiskola ko-
rábbi igazgatója, „Abony Város 
Díszpolgára” osztotta meg sze-
mélyes élményeit a megjelen-
tekkel. Dr. Ördög Györgyné, 
az iskola egykori ének-zene 
szakos pedagógusa és kórus-
vezetője - aki sok diákkal is-
mertette meg az éneklés és 
a zene szeretetét - örömmel 
emlékezett vissza a régi idők-
re. A jubileumi koncerten a 
jelenlegi zenei tagozatos tanu-
lók mellett néhány dal erejéig 
régi diákok és pedagógusok is 
visszatértek a színpadra ill. a 
katedrára. Vezényelt Ördög 
Orsolya, Drávai Istvánné, 
Debreczeni-Bakos Melin-
da, Losonczi Ildikó, Reich 
Anikó és Korbély Krisztina. 
A műsorban közreműködtek 
továbbá a Bihari János Ze-
neiskola pedagógusai és az 
Andante Kamarakórus tagjai. 
Az ünnepség méltó zárásaként 
valamennyi szereplő előadá-
sában felcsendült Kodály Zol-
tán szerzeménye, a „zeneisek 
himnuszának” tekintett Béke-
dal.

Cikk és fotó: Darányi Erika



www.hetihirek.hu 32013. január. 01. 32018. május 23. www.hetihirek.hu

Notesz

Kemény mondatok…
Maros Anna, aki már két éve 

végzett egyetemet Angliában, 
így nyilatkozott: „Londonban 
élek, és ugyan messze nem tartok ott, 
ahol ennyi idősen szeretnék, de sem-

mi esetre sem tervezem, hogy vissza-
költözök Magyarországra!” – Igen, 
ez a lány tudhat valamit a hazai 
karrierépítési lehetőségekről, 
és a fizetésekről…

Kiknek az országa?
Mármint Magyarország az ápri-

lis 8-i választások után – vetődik 
fel a kérdés. 

A Fidesz ismét, immáron sor-
rendben harmadszor kétharma-
dos parlamenti győzelmet aratott, 
de emlékezzünk Orbán Viktor így 
már negyedszer lett miniszterel-
nök, pedig a részvételi arány igen 
csak magas, kereken 70 % volt! 
Ellenzéki vélemények szerint 
gyakorlatilag Orbán Viktor 
lett a nincstelen közmunkások 
és a migráns propagandával 
agyonetetettek és túltápláltak 
koronázatlan királya. Lehet, 
hogy megérjük, hogy Ma-
gyarország déli szögesdrót 
kerítésétől elindulva Orbán 
Viktor fehér hintalovon vo-
nul be majd új, régóta óhaj-
tott rezidenciájába, a Budai 
Várba. Mindez köszönhető a 
két és félmillió magyar pol-
gártársunknak, akik bűntudat 
nélkül behódoltak a migráns-
kampánynak. A Sándor-palota 
erkélyéről majd biztosan job-
ban mutat a fővárosra hulló 
kiköpött szotyola, melyet a Vi-
deoton labdarúgó stadionból 
már jól ismerhetünk. 

Persze az ilyen – mondjuk ki 
– megsemmisítő választási vere-
ség után, mint ami április 8. után 
bekövetkezett, nem igazán illik 
viccelődni. Lassan már több mint 
egy hónapja kitört egy járvány 
ebben az országban, ami kifejezet-
ten magyar kórnak számít, mint 
annakidején a tbc: a választási 
eredmények miatti depresszió, 
az ellenzéki pártokra szavazók 
körében, akik szám szerint több-
ségben voltak, mint a Fideszesek. 
Most már azon zajlik a vita, hogy 
a megválasztott ellenzéki pártok 
parlamenti képviselői egyáltalán 
bemenjenek-e a parlamentbe, 
vagy az utcán politizáljanak. A 
közvéleményben az a hit terjedt 
el villámgyorsan, hogy ezután a 
Nap már csak a Fideszesekre és 
a Fideszre szavazókra süthet itt, a 
Kárpát-medencében, nem számí-
tott már az, hogy az Európai Uni-
óban dobogós helyen vagyunk a 

korrupció tekintetében, mert az 
egyszerű magyar ember csak le-
gyint, és azt mondja: aki hatalom-
ra jut, az úgyis mind lop...

Az ellenzék azzal vigasztalja 
magát – nem jutván az állami hú-
sosfazékhoz -, hogy mi különbek, 
becsületesebbek és sokkal szeb-
bek vagyunk, mint a NER Orbán 
által megvezethető, egyébként op-
portunista hívei. Csak persze ösz-
szefogni voltunk képtelenek! Mert 
Orbán kinyilatkoztatta, mint egy 
vallási vezető: Féljetek, és ezért 
gyűlöljetek! Gyűlöljétek az ide-
gent, a migránst, az Európai Uniót 
és Soros Györgyöt.

A választási propagandában a 
miniszterelnök-pártelnök, Orbán 
Viktor Magyarország egyetlen va-
lós problémáját sem tette vita tár-
gyává, sőt nem is vitatkozott sen-
kivel sem, csak kinyilatkoztatott: ő 
megvédi az országot és folytatja!

Nem beszélt az egészségügyről, 
az oktatásról, a szegénységről, a 
kivándorlásról, stb…

De a migránspropaganda 
mindent vitt, és a sötétben 
lappangó félelem győzel-
met hozott Orbánnak. Ő már 
nem négy évre tervez, hanem 
egyenesen három ciklusra, 
tizenkét évre, 2030-ig. Igen, 
hazánk egyetlen és kizáróla-
gos miniszterelnöke felépí-
tette a maga árnyékországát, 
mindezt EU-támogatással. 
Az amúgy magukra hagyott 
embereket ebben az ország-
ban lehet zsarolni közmunka 
megvonással, ígérgetésekkel, 
pénzzel, hízelgéssel és feudá-
lis pöffeszkedéssel. 

Tényleg, mi történik ma Ma-
gyarországon, mi ez az áldemok-
rácia simogatás, és hová jutunk, 
elhalasztva a történelmi lehetősé-
get, hogy az Európai Unió tagjai le-
hettünk, és végre demokráciában 
élhettünk volna a rendszerváltás 
után. Lehet, hogy a magyar politi-
kai elit úgy baloldalon, mint jobb-
oldalon megbukott?

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 43; 59; 62; 69

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 10; 22; 23; 32; 45

A tízparancsolatról

A politika szakszótárába Kásler Miklós EMMI-miniszter jóvoltából beke-
rült Isten tízparancsolata is.

Emlékezzünk, a Sínai-hegyen Mózes kapta Istentől ezt a tíz parancsot, 
amely azóta is az emberi és valláserkölcsi élet örökérvényű alaptörvé-
nye. Ebben összegzésre kerül, hogy az embernek milyen kötelezettségei 
vannak Isten és embertársai iránt, és érvényessége minden időkben meg-
maradt.

Jézus, a megváltó azt mondta egykoron, jó kétezer évvel ezelőtt: „Nem 
megszüntetni jöttem a Törvényt (értsd alatta a tízparancsolatot), hanem 
beteljesíteni!”

Az illiberális magyar demokrácia Emberi Erőforrás miniszte-
re, Kásler Miklós úgy általában azt találta mondani a tízparan-
csolatról, hogy aki azt betartja, az az egészségét megóvja. Erre 
a találékony, jó humorérzékű magyarok azt találták mondani, 
hogy akkor nem is kell TB-járulékot fizetni, hanem csak helyette 
imádkozni.

Az illiberális demokrácia se nem keresztény, se nem konzerva-
tív, bár Orbán Viktor miniszterelnök azt találta mondani, hogy ő 
nem illiberális demokráciát, hanem konzervatív keresztény álla-
mot épít. 

Azért érdemes felidézni a tízparancsolat néhány pontját, és nemcsak 
általánosságban hivatkozni rá, mint ahogy ezt Kásler Miklós tette. 

Például vegyük a 7. pontot, azaz a Ne lopj! parancsolatot. 
Ebben tulajdonképpen az embernek a munkával szerzett tulajdonjogát, 

és az életét biztosító anyagi javakat szavatolja ez a parancsolat. Ma di-
vattá vált ebben a rendszerben a közpénzt magánpénzzé minő-
síteni, ami természetesen egyfajta lopást jelent. Ezt tette a MNB 
jelenlegi elnöke, Matolcsy György is, amikor az MNB-ben felhalmozódott 
közpénzt alapítványi pénzekké minősítette át. Talán tisztességesebb lett 
volna a devizakárosultakat kárpótolni ebből a pénzből, hiszen a pénzügyi 
felügyeletet, és annak minden funkcióját az MNB vette át, tehát köteles-
sége lett volna kártalanítani, csakúgy, mint a brókerbotrányok áldozatait!

Lopásnak minősül – véleményem szerint – a korrupció is, ami-
ben hazánk élen jár az Európai Unióban. A korrupció-ellenes Eu-
rópai Ügyészséget Magyarország kormánya nem kívánja elfogadni, arra 
hivatkozva, hogy megvannak az eszközök a nemzeti ellenőrzés tekinte-
tében is. Ez elvileg és jogilag igaz is lenne, de sajnos nem történik semmi 
sem e téren, mert a független hatalmi ágak már nem függetlenek ebben az 
illiberális demokráciában (így az rendőrség, ügyészség, bíróság). Oligar-
chák egyre-másra nyerik az államilag kiírt EU-s pályázatokat, élükön Mé-
száros Lőrinccel, aki hovatovább – még egy-két Fideszes parlamenti ciklus 
után – a világ leggazdagabb embere lesz ebben a szegény országban.

Az is elgondolkodtató, hogy pályázati munkát az kap, aki a pá-
lyázat kiírójának 20-30 %-ot „visszacsurgat”. Elgondolkodtató ezért 
az, hogy miért vonzódnak polgármesterek építőipari beruházásokhoz, 
melyeket azután nem kell már működtetni (például főterek lekövezése), 
mert e mögött számukra komoly korrupciós jövedelmek vannak.

Ismert volt az országban egy bizonyos Lajos, akit már miszter 20 %-nak 
hívtak. Sok ilyen miszter 20, sőt már 30 % is van ebben az országban. 

Aztán nézzük a 8. pontot. Ne hazudj, és mások becsületében 
kárt ne tégy! 

Az emberek közti kapcsolatok legfőbb kifejezője az emberi beszéd és 
írás. E nagy, Istentől származó adománnyal senki sem élhet vissza, és 
nem használható mások kárára. A 8. parancsolat a nyelvvel és az írással 
elkövethető legnagyobb bűnt jelzi. Sajnos álhíreket író bértollnokok 
hada munkálkodik azon, hogy másokat országosan, de helyileg 
is befeketítsenek, és karaktergyilkosságot hajtsanak végre rágal-
mazással. Az emberi tudatot így manipulálják, és tulajdonképpen tartják 
politikai propagandával tudatlanságban. De hangsúlyozni kívánom, ez az 
egyik legnagyobb bűn, amit ember emberrel szemben elkövethet!

A 10. parancsolat így szól. Mások tulajdonát ne kívánd! 
Sajnos ezt a parancsolatot is átlépik manapság sokan, hiszen 

egyre-másra hallani olyan sötétruhás, fekete aktatáskás urakról, 
akik megkívánják más vállalkozását és tulajdonát, majd politikai 
és erkölcsi nyomást gyakorolva – igen olcsón –, a törvényességet 
átlépve, megszerzik azt.

Hát, így állunk azzal a bizonyos tízparancsolattal, melyet ez a rendszer 
miniszterén keresztül – álszent módon – hirdet úgy általánosságban, és 
ugyanakkor lépten-nyomon konkrét ügyekben megszegi azt!

ábrahám
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Pünkösdi előleg
Így jellemezhetném a csü-

törtök kora esti templomi 
hangversenyt. A református 
templomba hívta-várta a ren-
dezőség a „Pünkösdváró ze-
nés áhítat” címmel meghirde-

tett hangversenyre érkezőket. 
Akik – sajnos! – nem voltak 
sokan! Pedig akik eljöttek, 
igen-igen színvonalas, és gaz-
dag kínálatú zenei élményben 
részesülhettek. Elsősorban a 
Varróné Sasi Ildikó vezényel-
te egyesített kórus nyújtott 
a megszokottnál is kiemelke-
dőbbet! 

Az „egyesített” arra vonat-
kozik, hogy a Városi Kórus 

ezúttal kiegészült a főiskola 
kórus-töredékével.

Ildikó mellett a főiskola 
két tanára, dr. Dávid István, 
dr. Méhes Balázs, valamint 
Vass-Eysen Ákos is vezényel-

ték a kórust. Több kórusmű 
orgonakísérettel hangzott el.

Egy Cezar Franck darabot – 
F-moll Offertoire – Vass-Eysen 
Ákos játszott el orgonán.

Összességén teljesült a cél, 
a „Pünkösdi előleg”!

Köszönjük!

TB

Családbarát                                  Családbarát
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Ritkán emle-
getjük manap-
ság Széchenyi 
Istvánt, a legna-
gyobb magyart, 
aki erkölcsi ala-
pokon állva gya-
rapította hazáját, 
Magyarországot.

Emlékezzünk csak arra, 
hogy a gróf egy évi jövedel-
mét ajánlotta fel a Magyar 
Akadémiának, de ő volt a 
Pestet és Budát összekötő 
Lánchíd megvalósításának 
élharcosa, és a lóversenyek 
magyarországi megalapítója, 
mely már akkor is igen csak 
tiszteletreméltó, európai em-
berre jellemző lépés volt.

Irodalmi munkássága is elő-
remutatónak bizonyult, és a ha-
ladás érdekeit szolgálta. A Világ 
című könyvében kifejtette, hogy 
„Az erkölcsi tudomány minden 
egyébnek talpköve. Az Erkölcs-
tudományt engedd csak barátom 
bevinni a nép szívébe, és min-
den más tudományt kiforgatok a 
sarkábul”.

Igen elgondolkodtató ez a 
mondat, mely sajnos azóta sem 
valósult meg Magyarországon, 
hiszen manapság is az egoizmus, 
az önző önmegvalósítás akadá-
lyozza meg a társadalmi etika és 
közerkölcs érvényesülését, és a 
közösség felemelkedését. 

Hitel című könyvében saját 
maga mutat rá arra, hogy ez a 
megállapítás mennyire igaz: 
„Akármilyen boldog fekvésű le-
gyen is egy ország, lassan mégis 
rabigába görbed, ha romlott a 
tiszta erkölcs, s a polgári erény 
nem fénylik többé.”

Ez a tisztalelkű magyar, aki 
minden erejével országa fel-
emelkedésén dolgozott, mél-
tatlanul el lett feledve, tanítá-
saival együtt. Pedig ő aztán 
igazán vagyonos ember volt, 
és nem vagyona gyarapítá-
sára fordította munkásságát, 
hanem népe felemelésére és 
tanítására.

De nekünk, magyaroknak 
mégis az ékesszólású ügyvéd, 
Kossuth Lajos kellett, aki 1848-
ban tragédiába vitte az országot, 
hiszen az osztrákok ellen az ak-
kori Európával szemben harcolt. 
Lett volna egy másik út is, melyet 
Deák Ferenc, a haza atyja 1867-
ben, a Kiegyezéskor valósított 
meg – melyet az emigrációban 
élő Kossuth Lajos határozottan 
és kifejezetten ellenzett -, hiszen 
a századfordulóra az I. Világhá-

borúig aranykor következett be 
Magyarországon, és soha nem 
fejlődött ez az ország önmagához 
képest annyit, mint akkor, az oszt-
rákokkal összefogva a Monarchi-
ában. A fegyveres harc, de akár 
a verbális is szembeállítja orszá-
gunkat Európával, és a környező 
népekkel, mely Széchenyi szavai 
szerint lassan mégis rabigába 
dönti ezt az országot.

A magyar történelem sajnos 
ezt igazolja évszázadokon keresz-
tül. 

Nem véletlen az, hogy ennek 
a csodálatos embernek, Széche-
nyinek, látva az ország tragédi-
ába vezető „forradalmi útját”, 
elborult az agya, hiszen lelki-

ismeretes 
ember lé-
vén, képte-
len volt el-
viselni azt.

Egy de-
mokráci-
ában az 
e r k ö l c s 
a l a p j á n 
kell állni, 

s az ország gyarapodását 
elérni csak az a politikai ve-
zetés képes, természetesen 
az ellenzékkel együtt, aki a 
kor hiányosságait is feltárja. 
Széchenyi hazaszeretétől ve-
zettetve az anyaföldet nem 
kopár tájként akarta látni, 
hanem viruló kertekként. A 
viruló kertek megvalósítá-
sáért politikai egyetértésre 
kell törekedni. Ő ezt így fo-
galmazta meg: „Ha hazánk 
nagyjai egy és más közhasz-
nú cél végett egyetértenének, 
s közakarattal, s közerővel 
törekednének a haza javát 
előmozdítani, mi lenne né-
hány esztendő múlva ha-
zánkbul!”

Ez egy igazi államférfi ország-
építő víziója, s nem az, amit ma 
tapasztalunk, az egyéni és ban-
daérdekek minden nemes cél 
fölé való helyezése, az esztelen, 
öncélú vagyongyarapítás, mely 
előbb-utóbb hazánk anyagi és er-
kölcsi kiüresedéséhez fog vezet-
ni, nem beszélve a nemzetközi, 
európai elmarasztalásról, és az 
előbb-utóbb bekövetkező kire-
kesztésről.

Nem mindig mindenkivel 
szemben kell állni, hanem 
kellő okos diplomáciával a 
nagyhatalmakat megnyerni, 
beleértve az Európai Uniót, 
hazánk céljainak megvalósí-
tásához.

ábrahám
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Nagy Balázs rangos kitünte-
tésben részesült – számol be 
fényképes tudósításában Lőrin-
czy Veronika a Nagykőrös Ma 
internetes oldalon, valamint az 
Önkormányzati Hírekben.

Mint írja, Nagy Balázs tele-
pülési képviselő, az Országos 
Mentőszolgálat munkatársa, 

szakápoló a közelmúltban ran-
gos kitüntetést kapott.

„Május 10-én, az Országos Men-

Széchenyi hagyatéka
László Ditta nyilvánosan 

alázta le Lőrinczy Veronikát
tőszolgálat alapításának 70. évfordu-
lója alkalmából Budapesten, a Víg 
Színházban Kresz Géza Emlékérmet 
vehetett át az Országos Mentőszol-
gálat kötelékében, példamutatóan 
ellátott 40 éves szolgálatért.”

Hol adták át? Milyen szín-
házban? Lőrinczy Veronika 
a honlapján, és az ÖH-ban is 

képtelen volt leírni helye-
sen a Szent István körúti 
teátrum nevét, amelyet 
természetesen egybe 
írunk: Vígszínház. Tesszük 
ezt sok-sok évtizede.

Ez az orbitális tudatlan-
ság nem csak nekünk tűnt 
fel, nem tudott elmenni 
mellette szó nélkül Lász-
ló Ditta, az Arany János 
Kulturális Központ igazga-
tója sem, aki a nagy nyil-
vánosság előtt megalázó 
egyszerűséggel pirított rá 
Lőrinczy Veronikára: „Gra-
tulálunk! És a Vígszínház egy 
szó…”

Nagy Balázsnak termé-
szetesen a Heti Hírek szer-

kesztősége is gratulál a díjhoz.

könyvelő
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Így felnőtt, lassan már vénülő 
fejjel visszagondolva, bizony jó volt 
gyermeknek lenni, még akkor is, ha 
például iskolába kellett járni, és bi-
zony – a II. Világháború után – igen 
csak szegények voltunk.

Akkor az ember az iskolát nyűg-
nek érezte, s nap mint nap nyomasz-
totta a házi feladat elkészítése, de 
végül is – ismétlem visszagondolva 
– rengeteg szabadideje volt az ember-
nek, amit játékkal, barátkozással, de 
főleg sporttal tölthetett el. Aztán ott 
voltak a szülők, meg a nagyszülők, 
akik lelkiismeretesen gondoskodtak 
rólunk. 

Mindig vártam a nagyszünetet 
az iskolában délelőtt, mert ilyenkor 
édesanyám tízóraival várt engem – 
mert ő is tagja volt a tanári karnak -, 
ami nagyon jól esett. Ez általában öt 
kifliből állt vajjal megkenve, és per-
sze egy kis felvágottal feljavítva. Mi-
kor délután hazaértem, nagymama 
várt uzsonnával, és egy kis meghitt 
beszélgetéssel, azaz mindig megkér-
dezte tőlem, mi történt az iskolában, 
és hány meg persze milyen jegyet 
kaptam a különböző tantárgyakból. 
Éreztem, hogy büszke volt rám, 
már csak ezért is szerettem tanulni, 
és felkészülni a másnapi órákra. A 
gyerekkori barátaim felejthetetlenek 
voltak, akikkel együtt sportoltunk, 
és barkácsoltunk. Emlékszem, Zoli 
öcsémnek még egy lábbal hajtós kis 
autót is sikerült összehoznunk baba-
kocsi kerekekkel Csikai Pali bácsi kis 
műhelyében, fiával, Palikával, osz-
tálytársammal összedolgozva. 

Ma belegondolok ebbe a boldog 
gyermekkorba, rájöttem arra, hogy 
alig volt nekem, gyermeknek felelős-
ségem, hiszen szüleim, nagyszüleim 
és tanáraim is gondoskodtak rólam. 
Tulajdonképpen szerencsém volt, 
mert ismertem olyan gyermekeket is, 
akik árván nőttek fel, hiszen szüleik 

korán elhaltak. De olyan barátom is 
volt, akinek a családja szétesett, de 
aztán később mégis megállta helyét 
az életben, és boldog családi életet 
élt. Akkor még nem tudtuk általános 
iskolában, hogy kiből mi lesz, a jövő 
ismeretlen volt, de várakozással és 
ambíciókkal telve voltunk. 

Útjaink elágaztak később, volt, 
aki megbecsült szakember lett, so-
kan tanárok, orvosok, mérnökök, de 
előadóművészek is. Akkor még nem 
éltünk egy olyan versenyben, hogy 
ki mire fogja vinni, mennyire futja 
erejéből, szorgalmából, szerencséjé-
ből. Gyermekek voltunk és boldogok. 
Mert egy közösséget alkottunk, és 
az irigység – ami sajnos ma erre az 
országra jellemző – nem pusztított 
közöttünk, s nem mérgezte meg gyer-
meki kapcsolatainkat. 

Így felnőtt fejjel az ember gyerme-
kének és unokájának akarja megad-
ni azt, ami talán neki nem sikerült, 
vagy nem jutott osztályrészül. 

Így felnőtt fejjel az ember a gyer-
mekkorát egy lehetőségként látja, 
mert ma sem mindegy az, hogy ki 
milyen körülmények közé kerül, és 
milyen családba születik. Ez a tény 
nagyban meghatározza az ember jö-
vőjét, de a megpróbáltatások viszont 
kitartóvá és következetessé teszik. 

Ma más gyermeknek lenni, mert a 
verseny, a rivalizálás már az iskolá-
ban elkezdődik, nálunk még ez így 
nem volt szokás, az akkor időkben. 
Isten áldotta boldog gyermekkorban 
éltünk mi, akik a háború utolsó évé-
ben születtünk, és a szegénység meg-
tanított bennünket arra, hogy becsül-
ni kell a munkát, akár kétkezi, akár 
szellemi is legyen az.

Hálás vagyok a teremtőnek, hogy 
ilyen gondtalan, és boldog gyermek-
korral ajándékozott meg.

ábrahám

2018. március 17-i HVG-
ben jelent meg Kocsis Györ-
gyi szerkesztő tollából a 
Legyünk tudatos vásárlók 
című felvezető cikk. Ebből 
idézünk:

„Modern gondolkodá-
sú fiatalok, sőt idősebbek 
körében idehaza is örven-
detes módon terjed a „fair 
trade” pártolása, vagyis a 
tudatos vásárlói mozga-
lom: hívei nem vesznek 
például gyermekmunkával 
gyártott külföldi edzőci-
pőt, vagy rabszolgamun-

kával termelt kávét. A moz-
galom továbbfejleszthető 
lenne, ha kiterjesztenék a 
bojkottot a lopott közpénz-
ből vásárolt cégek termé-
keire és szolgáltatásaira is. 

Ha véletlenül a kezükbe ke-
rülne, visszatennék például a 
polcra a Vivien Víz ásványvi-
zet, a Magyar Tojás Kft tojás-
dobozait, a Dreszla márkajelű 
borokat, s nem nyitnának 
számlát az MKB Bankban. Lel-
ki szemeim előtt megjelentek 
azok a tréfás matricák is, ame-
lyeket a mozgalomhoz csat-
lakozó Kutyapárt ragasztana 

Médiatallózó

Forgácsok - A boldog
gyermekkorról…

mondjuk a Hunguest- hotelek 
ajtajaira, figyelmeztetve a be-
lépőt, hogy minden otthagyott 
forintjával/Eurójával Mészá-
ros Lőrinc vagyonát gyara-
pítja. A leendő aktivistáknak 
Fókuszban rovatunk nyújt 
segítséget, bemutatva, hogy 
szinte nincs már olyan ágazat, 
amelyre ne települt volna rá 
a miniszterelnök kedvenc fel-
csúti oligarchája, aki immár 
jócskán megérett arra, hogy 
valaki(k) megállítsa(sák).

Mészáros főnökével egye-
lőre a jövő évi Európai Parla-
menti választásoktól beijedt 
Európai Néppárt bíbelődik: 
vajon tehertétel vagy erőfor-
rás számukra Orbán Viktor? 
(Copyright Balog Zoltán eddi-
gi miniszter a cigányságról.) 
A Néppárt gondjait most külö-
nösen tetézi, hogy Orbán múlt 
heti beiktatási beszédéből 
megtudhattuk: az illiberális 
fából készült demokratikus 
vaskarikát a kormányfő ezen-
túl a kereszténydemokrácia 
művirágaival is fel kívánja 
ékesíteni. Magyarország ro-
vatunk írása járja körül, 
hogy mindaz, amit Orbán 
csinál, olyan messze van a 
demokráciától és a keresz-
ténységtől egyaránt, mint 
Makó Jeruzsálemtől. Egyéb-
ként, ha már e két városnál 
tartunk, mindkettő súlyos baj-
ban van: az e heti Ténytárból 
egyebek közt kiderül, hogy 
Magyarország Dél-Alföld régi-
ója az EU 286 régiója között 
az egyik sereghajtóként a 270. 
helyet foglalja el az egy főre 
jutó GDP tekintetében. Világ 
rovatunk pedig azt elemzi, 
milyen – Izraelre nézve (is) 
tragikus – következményei 
lehetnek annak, hogy Jeru-
zsálem Trump amerikai elnök 
halálos ölelését „élvezheti”. 
A fejlemények megértéséhez 
kiváló további muníciót nyújt 
a 70 éves fennállását ünneplő 
Izrael történetét összefoglaló 
cikkünk a Szellem rovatban, 
amiből nem nehéz arra a – ko-
rántsem új, modern európai 
szekuláris államok kialakulá-
sát megalapozó – következ-
tetésre jutni, hogy állam és 
vallás összefonódása kataszt-
rófához vezethet, akár zsidó-
ságról, akár kereszténységről 
van szó. 

Ezen a héten Európában 
minden tekintet Rómára irá-
nyul, ahol egy szélsőjobbról 
és egy szélsőbalról középre 
araszolgató párt alakított koalí-
ciót. Némelyek attól tartanak, 
hogy az olasz kormány a jövő-

ben az Orbán-féle euroszkep-
tikusok táborát erősíti majd 
az Unióban, de a dolgok ala-
kulhatnak épp ellenkezőleg is, 
hiszen Olaszország nemcsak 
az EU alapítói közé tartozik, 
hanem a migrációs nyomás 
miatt kifejezetten a közösségi 
megoldásokban érdekelt. 

Talán furcsa mód erre érez-
hetett rá múlt héten Áder 
János, amikor a magyar Or-
szággyűlés alakuló ülésén – 
az egykori német kancellárt, 
Helmuth Kohlt idézve, és Or-
bán Viktor Európa-víziójával 
homlokegyenest szembe men-
ve – azt találta mondani, hogy 
„föderális alapvetésű Európát 
szeretnénk”. Igaz, a köztársa-
sági elnök még idehaza sincs 
rajta az ötven legbefolyáso-
sabb ember listáján.” – Eddig a 
cikk, mely rámutat arra, hogy ho-
vatovább minden ebben az ország-
ban Mészáros Lőrinc érdekeltségé-
vé vált. Hiszen nincs már olyan 
ágazat, melyben ne lenne érdekelt 
az egykori gázszerelő, ma a nem-
zet oligarchája, Mészáros Lőrinc, 
aki vagyona gyarapítása érdekében 
még a felcsúti polgármesterségről is 
lemondott. Nagy bajban van az 
Európai Néppárt, mert nem iga-
zán tud mit kezdeni Orbán Viktor 
gátlástalan populizmusával, neve-
zetesen azzal, hogy az ő illiberális, 
elnökire hajazó „demokráciáját” 
egy hanyag szónoki fordulattal 
konzervatív kereszténydemokráci-
ának nevezi. Magyarország dél-al-
földi régiója az egyik sereghajtó az 
Európai Unióban, de Jeruzsálem 
sem örülhet annak, hogy Trump 
amerikai elnök az USA nagykö-
vetségét Tel-Avivból ide helyezte 
át. Ennek még beláthatatlan dip-
lomáciai következményei lesznek, 
kiújulhat a közel-keleti háború a 
zsidók és az arabok, de legfőkép-
pen Irán között, akivel az USA 
felbontotta az atomfegyver mo-
ratórium egyezményt. És persze 
mindenhol , itt Európában ránk 
köszönt a nagy kérdés, hogy hová 
tart az Európai Unió? Lesz-e be-
lőle európai Egyesült Államok, az 
USA példáját követve, vagy az 
euroszkeptikusok szerint nemzetál-
lamok laza szövetsége lesz. Anglia 
már „példát mutatott” a Brexittel, 
elhagyja az Európai Uniót. Lehet, 
hogy Magyarország is a példáját 
követi majd?

ábrahám
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bértollnokoknak viszont már 
nem adnak több szót!

***
Mire az egyszeri politikus 

elég okos lesz ahhoz, hogy 
minden lépését jól meggon-
doljon, addigra már olyan 
öreg lesz, hogy még elindulni 
sem tud!

***
Móricka az anyjától kérdezi:
- Anyu, a zsiráfnak is szokott csö-

pögni az orra, ha megfázik?
- Igen, de csak két-három nap 

múlva, a hosszú nyaka miatt! – így 
a válasz.

***
Sebes Maca örömlány szerint ő 

mindig szűz marad ősi mestersége 
ellenére is, mert tudvalevő, hogy ő 
a Szűz csillagjegyben született!

***
A férfi fejlődési fokozatai 

biológiai szempontból: elő-
ször erszényes emlős, aztán 
gyűrűsféreg, majd végül pa-
pucsállatka!

***
Pistike kérdezi a nagymamájától:
- Nagyi, mi ez a tetoválás a lába-

don?
- Az nem tetoválás, hanem a visz-

szerem! – így a válasz.
***

Sebes Maca örömlány szerint 
egy férfi számára háromféle nő 
létezik. A feleség, akivel kél, a sze-
rető, akivel él, és az anyós, akitől 
viszont nagyon fél.

***
Az egyszeri politikus abban kü-

lönbözik a hűséges férjtől, hogy 
még ott is próbálkozik, ahol még 
egyáltalán sikert remél!

***
Az idős örökhagyóról csak 

akkor lehet megtudni, hogy 
szellemileg még ép volt-e, ami-
kor a végrendeletét felbontják.

***
A szőke nőtől kérdezi a szü-

lészorvos:
- Apás szülés lesz, asszonyom?
- Sajnos nem, mert az édesapám 

már öt éve halott – szól a válasz.

Okos Béla könyvelő szerint 
nem lehet jó iszlamistának 
lenni, mert az ember négy fe-
leség mellett még egy korty 
szeszt sem ihat soha.

***
Isten először a szőke nőt terem-

tette meg, mert ez volt számára a 
legegyszerűbb!

***
A hivatalban az a főnök, aki 

rendszeresen késik, de akkor min-
dig korán jön, amikor te késel!

***
Nagykőrös „győzött”: nincs 

működő strandja, a Csónaká-
zó-tavon csónakja, a Postapa-
lotája eladva, a népessége 15 
%-kal csökkent, miközben a 
lakossága vészesen öregszik, 
nincs kifizetve a teljes lakossá-
gi csatorna hozzájárulás elszá-
molással, miközben szinte már 
az egész város le van térkövez-
ve (Hősök tere, Cifrakert) a 
zöldterületek rovására.

***
Sohase vitatkozz bértollnokok-

kal: mert nekik nincsen saját véle-
ményük, de legfőképpen úgy gon-
dolják, hogy veszítenivalójuk sem!

***
Okos Béla könyvelő szerint egy 

kutya még mindig olcsóbb, mint 
egy feleség: egyrészt kevesebbet 
eszik, és még bundája is van, tehát 
nem kell neki venni.

***
Egy politikus sohasem lehet 

olyan öreg, hogy ne tudjon felven-
ni egy újabb rossz szokást.

***
Két pingvinlány beszélget:
- De jó rucid van, hol vetted? – 

így az egyik.
- Hát, itt a déli sarkon! – szól a 

válasz.
***

Ki hogyan hal meg? Az ara-
tóért jön a kaszás, a házmes-
ter beadja a kulcsot, a lovász 
elpatkol, a vadásznak lőttek, a 
papnak harangoztak, a politi-
kusoknak és az őket kiszolgáló 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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„A Kúria egyértelműen és 
súlyosan beavatkozott a vá-
lasztásokba, döntésével elvett 
egy mandátumot a választó-
inktól!” – mondta legutóbb 
Orbán Viktor arra utalva, 
hogy a Kúria hatályban hagy-
ta az NVB döntéseit, amely 
érvénytelenített 4360 határon 
túli levélszavazatot, melyek 
sérültek voltak, vagy nem a 
Nemzeti Választási Iroda által 
mellékelt borítékban küldték 
vissza őket.

Ezen szavazatok hatályon kí-
vül helyezésével a Fidesznek 
134 helyett csak 133 képvi-
selője lesz a parlamentben, de 
még így is megmaradt a parla-
menti kétharmada…

A Kúria nem tett mást – 
hangsúlyozandó -, mint az 
NVB döntését jóváhagyta, 
mely döntés joga és kötelessé-
ge, ha fellebbezést nyújtanak 
be hozzá. Nem lépte tehát túl 
a Kúria a hatáskörét, de Orbán 
Viktor mégis megtámadta. 

Mi európai viszonylatban 
is kilógunk a sorból, mivel a 
hatalom saját maga gyártja az 
összeesküvés-elméleteket, és 
tálalja azt a nép felé. 

Aztán itt van Kásler Miklós 
miniszteri kinevezése, mely 
szintén nem a XXI. század gon-
dolatiságát sugallja. A leendő 
miniszter azt találta mondani, 
hogy a rákot a tízparancsolat 
betartásával lehet gyógyítani, 
valamint az Árpád-háziak génál-
lománya nem finnugor, hanem 
ázsiai, és a nők azért élnek to-
vább, mint a férfiak, mert élve-
zik a férfiak társaságát. 

A kormányzati médiában 
már megjelentek olyan hírek is, 
hogy a naptej rákot okoz, tehát 
életveszélyes, holott tudvalevő, 
hogy a naptej épp a bőrrák ki-
alakulását hivatott gátolni a túl-
zott napozás miatt. 

Ha nincs meg a politikai 
akarat, akkor az álhíreknek 
nagyon nehéz gátat vetni. 
Mai világunkban a négy fal 
között kitalált álhírek forga-
tagában élünk, mely szak-
mai és politikai meggyőző-
désünket viheti tévútra. 

Politikai lelkiismeretlen-
ség az, amikor a nép számá-
ra egy hatalom nem bizto-
sítja az objektív tájékozódás 
lehetőségét, mert médiapro-
pagandájával elnyomja.

Bakonyiné Soós Magda

Maga ellen kommunikál a 
nagykőrösi önkormányzat

Olvasói levél: Orbán támad!

A nagykőrösi önkormányzat 
idén is meghirdette Jó tanuló, 
jó sportoló pályázatát, amely-

re összesen tizenhatan javaslat 
érkezett: az Arany iskolából 5, 
a gimnáziumból 1, a Kossuth is-
kolából 8, a Petőfi iskolából 1, a 
Rákóczi iskolából ugyancsak 1.

Az önkormányzat az idei költ-
ségvetésében 150 ezer forintot 
különített el az elismerésben 

részesülő tanulók díjazására. 
Arany fokozat esetében bala-
tonakali, ezüst fokozat esetében 
nagykőrösi szünidei táborozás 
támogatása, bronz fokozat ese-
tében pedig könyvutalvány a 
jutalom.

A döntés az oktatási bizott-
ság május 14-i ülésén született 
meg. Eszerint arany fokozat-
ban Fekete Boglárka (Kos-
suth) és Horváth Luca Zita 
(Kossuth) részesül. Ezüst 
fokozatos lett Lengyel Dor-
ka (Arany), Botocska Jáz-
min Gréta (Arany) és Smith 
Daisy Klára (Arany) Bronz 
fokozatban Csernus Enikő 
(Kossuth), Kovács Orsolya 
(Arany) és Pavolek Dorka 
Natasa (Kossuth) részesül.

A díjakat a következő képvi-
selő-testületi ülésen Czira Sza-
bolcs polgármester adja majd 
át.

Szeretettel gratulálunk a di-
ákoknak, s mindazoknak, akik 
segítették őket a kiváló ered-
mény elérésében!

szerk.

Nem először tesszük szóvá, 
hogy Nagykőrösnek hiába van 
Lőrinczy Veronika személyé-
ben főállású kommunikációs 
referense, ez a kommunikáció 
valahogy nem akar működni. 
Gyakran úgy tűnik, mintha nem 
is ez lenne a cél, hanem inkább 
az, hogy csak legyen egy titu-
lus, amit a neve után lehet bigy-
gyeszteni. Jó példa az esztelen 
kommunikációra az a felhívás, 
amelyre több tucat felháboro-
dott vélemény érkezett az Ön-
kormányzati Hírek Facebook-ol-
dalára.

A Nagykőrösi Polgármes-
teri Hivatal aláírással kö-
zölt felhívás szerint minden 
nagykőrösi ingatlantulajdo-
nos, - bérlő, - használó kö-
teles gondoskodni az ingat-
lannal határos az ingatlan 
határvonalától az útszegé-
lyig, a közterület tisztántar-
tásáról és gondozásáról.

„Kérjük az ingatlantulajdonoso-
kat, - bérlőket, - használókat, hogy a 
környezetükhöz tartozó közterülete-
ket a rendeletekben, megfogalmazot-
tak alapján tartsák tisztán és gondos-
kodjanak az ingatlanjaik előtt lévő 
közterületekről. (lehullott avar és 
faágak összegyűjtése, gyomnövények 
irtása, rendszeres fűnyírás elvégzése) 
A város közössége érdekében vállalt 
felelősség mellett minden érintettet 
kérünk a közös teherviselésre és a 
hatékony közreműködésre” – olvas-
ható a közleményben.

A figyelmeztetés a hatályos 
rendelet szerint került megfo-
galmazásra és még jogosnak is 
lenne mondható, ha azt az ön-
kormányzat saját magára is ér-
vényesnek tartaná és nem csak 
Nagykőrös polgáraira gondolná 
kötelezőnek.

Ahogy az Önkormányzati 
Hírek megosztotta a pol-
gármesteri hivatal közle-
ményét, azonnal megindult 
a kommentáradat, néhol 
nyomdafestéket nem tűrő-
en megfogalmazva, hogy a 
városnak kellene először is 
jó példával elől járnia és 
csak utána vegzálni a pol-
gárokat.

Idézzünk néhány béké-
sebb hangú bejegyzést: 

S-né: Akkor mehetnek a közterü-
letesek a Petőfi iskolához 10 éve ta-
karítva se volt! Ez nem szúrja senki 
szemét!

D. Edit: Rendet teszünk megígér-
jük! Meg a Cifrakertben is ha kell! 
Meg a Múzeumkertben is! Bizony!

K. Kati: Meg a kerékpár útvona-
lon is. 

Sz-né Nóra: Mindig olyan sza-
bályt állítsunk fel, amit mi magunk 
is be tudunk tartani! A Cifrakertben 
a játszótereken áll a gaz, a tavalyi 
gesztenye termés és levelek, a Tég-

lagyári úton ki sem látszik az 
új bicikli út az 5cm-es vastag-
ságon beborított nyárfavirágtól 
és még nagyon sokat tudnék 
sorolni...

D. Irén: Akkor a Szolgál-
tató miért nem viszi el a faága-
kat?

M. Marcsi: A Kőva nagy 
asszonya kézzel-lábbal magya-
rázkodott, mikor kértem, hogy 
pár helyen rendet kellene ten-
ni! Csak hárított a Pohi felé!

D. Zsolt: Batthyány utca végén 
is kaszálni kellene! Villany vezetékig 
felér a ecetfa 2-méteres a dudva . Ezt 
senki nem veszi észre ,pedig sokan 
járnak erre a Vásárba !!!

K-né Éva: Nem csak a köz-
pontot kellene takarítani, hanem a 
kisebb utcákat, tereket. Először ott 
tegyenek rendet ne csak a hivatal kö-
rül a központban.

Sz. Ildikó: Ez pontosan olyan, 
mint télen.... mindenki takarítsa a 
havat és jégmentesítse a háza előtti 
szakaszt. Csak ezt pont az Önkor-
manyzat nem tartja be. Igen olyan 
utasításokat kellene hozni, amiket 
ők maguk is betartanak vagy példát 
mutatnak benne. Majd utána szólit-
gassák fel a lakosságot!

Egy idő után Lőrinczy Vero-
nika megunta a kommentcu-
namit – vagy rászólt a főnöke? 
– és gyorsan kioktatta a nagy-
kőrösieket: „Az Önkormányzat, a 
Polgármesteri Hivatal, pontosabban 
a Nagykőrösi Szolgáltató Központ, 
és a KÖVA- KOM Nonprofit Zrt 
mindent megtesz annak érdekében, 
hogy gondos gazdaként tartsa kar-
ban a Város közterületeit. Ugyanez 
azt gondolom elvárható Nagykőrös 
lakosságától is.”

Ahogy a fenti példa is mu-
tatja, jelenleg Nagykőrösön 
így zajlik az, amit a város-
vezetés kommunikációnak 
nevez: felszólítás, kioktatás. 
Ehhez kár egy főállású refe-
renst alkalmazni, erre bárki 
képes.

könyvelő

Ők lettek a „Jó tanuló, jó 
sportolók” Nagykőrösön
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Az EU a napokban kiadott 
statisztikai adatai szerint a 
tavalyi évben közel 25 ezer 
fővel nőtt a Nyugaton dol-
gozó, főleg fiatalok száma. 
Adataik szerint a külföldön 
dolgozók összlétszáma 
mostanra elérte a 610 ezer 
főt. Ezzel valójában Magyar-
ország lakossága gyakorla-
tilag alig haladja meg a 9 
milliót. Hacsak bele nem szá-
mítjuk a legtöbbször magyarul 
se tudó, de magyar nyugdíjat él-
vező, magyar állampolgárságot 
kapott - Ukrajnából a választá-
sokra átfuvarozott százezreket. 

Egyrészt az a baj, hogy a 
legtalpraesettebb, legkreatí-
vabb, nyelveket beszélő fia-
talok hagyják el az országot, 
mert ők tudnák új ötletek-
kel, fiatalos lendülettel fej-
leszteni a gazdaságot. Erre 
pedig igen nagy szükségünk 
lenne. Csak itt Nagykőrösön tud-
juk, megszűnt a Konzervgyár, 
a Tejüzem, a Ládagyár, a 
Trakisz, stb. és országosan 
szinte minden gyárunkat 
eladták fillérekért, majd 
leszerelték. Oda jutottunk, 
hogy a magyar ipar szinte 
eltűnt. Helyette a német autó-
gyárak, a Nokia, a Lego, no meg 
az üzletláncok jöttek be, azokat 
kiszolgáló élő robotjai lettünk, 
ami azt eredményezi, hogy ezek 
nyereségei mind kimennek az 
országból, nem itt fektetik be, és 
főleg nem magyar tulajdono-
sok. Az ország szinte teljes 
egészében ezektől a mul-
ticégektől függ. Ha jön egy 
újabb világválság, ezek ki-
mennek, jó ha csak leállnak, 
és a többszázezer betanított 
összeszerelő segédmunkás 
itt marad, nem lesz mun-
kája. Ki fogja őket alkal-
mazni, nekik megélhetést 
biztosítani? Valójában meg-
szűnt az élelmiszeriparunk. A 
boltokban csak Sissy és Danon 
tejterméket, vagy a Magyaror-
szágra települt osztrák, svájci, 
és más külföldi cégek gyárai-
ból származó Vénusz étolajat, 

Ráma margarint, Szerencsinek 
nevezett csokoládékat, vagy 
húsüzemi termékeket vehetjük. 
Még a liszt is sokszor a szlovák 
Gúta-i malomól származik. Van 
azért magyar termék is. Példá-
ul a Gyermelyi tészta, vagy a 
kecskeméti Univer konzervjei, 
de a magyar adórendszer miatt 
(27 %-os áfa, ami a környező 
államokban 5 % körül van) lé-
nyegesen magasabb áron tud-
ják adni termékeiket, így a for-
galmuk és bevételük is kisebb, 
nem tudnak kellően fejlődni 
miatta. Szomorú tény, hogy 
Magyarország élelmiszeripara a 
80-as évek elején közel kétszer 
annyit termelt, mint amit mi el 
tudtunk fogyasztani, mára ez 
az érték 87% körül van. Vagyis 
még élelmiszerből is külföldre 
szorulunk! (Bár bőven vannak  
ezer hektáros „gazdáink” , akik 
sajnos csak a több tízmilliós 
EU-s támogatást veszik fel, de 
a földet parlagon hagyják, ter-
melő munkát nem végeznek.) 
Így bizony nagyon kiszolgálta-
tott az ország. Amit a jelenlegi 
kormány csinált és csinálni fog 
ezután is, a hasznavehetetlen 
látványberuházások, amik nem 
jövedelmeznek, sőt amelyek fo-
lyamatos ráfordítást igényelnek 
(pl. a kihasználatlan óriás stadi-
onok) – ezekkel az ország  nem 
megy előre, nem fejlődik.

A fiatalok kiáramlásának 
másik – nem kevésbé súlyos 
következménye, hogy előbb-
utóbb nem lesz, aki a jövő 
nyugdíjasait eltartsa. Nemcsak 
az a baj, hogy 610 ezren nem 
fizetnek nyugdíjjárulékot, ami a 
nyugdíjalapot növelné. Ugyanis 
a következő 2-3 évben mennek 
nyugdíjba a Ratkó-korszak utol-
só éveinek gyermekei. Ami az 
eddigiekhez képest újabb több 
mint egymillió nyugdíjba vonu-
lót jelent. Úgy tűnik, hamarosan 
majd a gyerekeiknek kell eltar-
tani a őket. 

Mondhatjuk, a Fideszre 
szavazók erre a kilátástalan 
jövőre szavaztak!

Baky Miklós
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Az egykori vállalkozók 
eltűntek a nyilvánosság 
számára, és újabban csa-
ládi-városi hálózati jellegű 
kapcsolatok – melyek sze-
mélyi kötődésekhez, is-
meretségekhez köthetők 
– jelentek meg ebben az új 
egypártrendszerre hajazó 
társadalmi környezetben.

Kelet-Európában, így ná-
lunk, hazánkban is már a 
’90-es években megjelentek a 
nagy tulajdonokhoz köthető 
oligarchák, és azóta legfeljebb 
csak a személyek változtak a 
politikai éra következtében. 

A Fidesz 2010-től fokozato-
san szerezte meg a hozzá kö-
tődő oligarchákon keresztül a 
gazdasági hatalmat, befolyást, 
a politikai hatalom mellett, s 
ezt az állítást még Simicska 
távozása a hatalomból sem 
cáfolja. A baloldali pártoknak, 
így az MSZP-nek és a DK-nak 
egyfajta pártstruktúrát ugyan 
sikerült megőriznie, de e 
pártok mögött álló gazdasá-
gi hatalom, erő egyre inkább 
gyengül. Aztán az is tudvale-
vő, hogy a DK-t Gyurcsány Fe-
renc alapította lényegében az 
MSZP-ből való kiválással, ami 
szintén megosztotta a balol-
dalt. A kispártok mögött, me-
lyek alatt nem a kamupártok 
értendők, gazdasági erőforrás, 
médiaháttér lényegében nem 
létezik. A 2018-as válasz-
tás is bebizonyította, hogy 
nem elég csak a HírTV-ben 
vagy az ATV-ben kinyilat-
koztatni baloldali vezető 
politikusoknak, hanem a 
nép közé kell járni, a prob-
lémáikat megismerni, azon 
segíteni. Ha ezek a pártok 
ezt nem teszik meg, akkor 
gyökértelenek maradnak, 
és lassan elveszítik tagsá-
gukat. 

A Fidesz azt is felismerte, 
hogy a mostani kétharmados 
parlamenti befolyással ren-
delkező hatalomnak érdeke a 
régi ellenzék stabilitása, ne-
hogy helyüket kiszámíthatat-
lan újak foglalják el, és desta-
bilizálják a mostani politikai 
rendszerüket.

A mostani választások utá-
ni tüntetések szimbolikus 
jelentőségűek, legalább is az 

EU felé, mutatva azt, hogy lé-
tezik még ellenzék ebben az 
országban, bár igazi vezetőjük 
nincsen, mely parlamentáris 
politikai kereteket tudna adni 
annak a többségnek, mely 
nem a Fideszre szavazott. 

Ma Magyarország egyre 
inkább elszigetelődik diplo-
máciailag, hiszen az Európai 
Néppárt azzal fenyegeti Orbá-
nékat, hogy a Fideszt kizárja 
ebből a Néppártból, ha nem 
tartja be az elvárható demok-
ratikus kereteket: így a hatal-
mi ágak függetlenségét (rend-
őrség, ügyészség, bíróság), a 
szólásszabadságot, beleértve 
a média függetlenségét, továb-
bá a civil társadalom létét. Ez 
utóbbi tekintetében úgy tűnik 
Soros György megelőző lépést 
tesz, és alapítványát Berlinbe 
viszi át – engedve a Fidesz 
politikai nyomásának, és nem 
várva meg a Stop-Soros tör-
vényt. 

A hagyományos ellenzéki 
pártok is bajban vannak, hi-
szen a mostani, április 8-i vá-
lasztás megmutatta azt, hogy 
csak a fővárosban van komo-
lyabb befolyásuk, vidéken 
már kevésbé. Egy hatalmas tö-
meg maradt politikai képvise-
let nélkül, mely eleve politikai 
instabilitást jelent. 

Az nem politika, hogy vált-
suk le Orbánt, meg kell mon-
dani azt is, hogy mi legyen he-
lyette. A kormányoldal viszont 
politikai cselekedeteiben eltá-
volodott az európai jobbolda-
li konzervativizmustól annak 
ellenére, hogy Orbán az általa 
kiépített illiberális demokráci-
át újabban konzervatív keresz-
tényinek nevezi.

Az is félő, hogy a magyar 
jobboldal populizmusá-
nál fogva radikalizálódik, 
ami szintén nem tesz jót 
Magyarország európai 
megítélésének. Megújulni 
kell tehát az egész magyar 
politikai elitnek, mert ez a 
mostani politika kifejezet-
ten zsákutcába vezet úgy 
bal-, mint jobboldalon.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: FogyunkOlvasói levél: Az új magyar 
valóság és a fantázia

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal 
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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Milyen érdekes, hogy mi-
nap az ÖH-ban jegyzői tájé-
koztatás jelent meg „Közér-
dekű közlemény” - címen 
arról, hogy Kustár Tamás 
nem fizette be a 30.000.- Ft-
os rendbírságot. Talán még 
érdekesebb, hogy a Címze-
tes Főjegyző ezt közérdekű-
nek tartotta, a Kustár Tamás 
által részére 2018. április 
27-én írt és átadott levelet 
viszont nem, ugyanis arról 
nem tájékoztatja a lakossá-
got. Vajon miért?

Nézzük sorban az esemé-
nyeket:

1. Szabóné Irházi Zsuzsanna 
Fideszes képviselő, volt MSZ-
MP tag a testületi ülésen szó 
szerint az alábbiakat mondta:

„Javaslom a Kustár Tamás tele-
pülési képviselőtársam esetében a 
30.000 forintos széksértés öööööö 
kitűzését ööööööö a viselkedése mi-
att és a beszólogatás miatt”. (A Fi-
deszes képviselők között ő az 
értelmiséghez tartozik. No com-
ment…)

2. A 2018. március 29-i képvi-
selő-testületi ülésen a polgár-
mester szó szerint az alábbi 
határozati javaslatot tette fel 
szavazásra: 

„Az SzMSz-re hivatkozással 
Szabóné Irházi javaslatát felteszem 
javaslatra: 30.000.-Ft-os székbírság 
kiszabását kezdeményezte Kustár 
Tamás ellen.” (Ő is a fideszes 
többséget tekintve az értelmi-
séghez tartozik. No comment…) 
A szavazás után megerősítette 
a székbírság kifejezést a polgár-
mester, tehát nem tévedésről, 

elszólásról van szó, hanem tu-
datosan használta a székbírság 
kifejezést. 

3. Kustár Tamás levélben 
hívta fel Nyíkos Sára figyel-
mét arra, hogy a jegyző ál-
tal elfogadott szövegezésű, 
hitelesített 28/2018. (III.29.) 
önkormányzati határozat 
a szó szerinti elfogadottól 
tartalmában is lényegesen 
eltér! Leírta azt is, hogy a 
polgármester az SzMSz-re 
hivatkozva székbírságot 
szavaztatott meg, a 15/2011. 
(IV.1.) önkormányzati ren-
delet viszont nem tartal-

Mégsem lesz 14 méter
hosszú Nagykőrös felirat

a központban

Ami az Önkormányzati Hírekből kimaradt… Szakértelem hiánya, 
vagy szándékos jogsértés? 

maz székbírságot, tehát a 
jegyzőnek már ott azonnal 
ezt jelezni kellett volna, 
hogy ilyen nincs a jogsza-
bályban! UTÓLAG, A JEGY-
ZŐKÖNYV KÉSZÍTÉSE SO-
RÁN MEGVÁLTOZTATTÁK A 
SZÉKBÍRSÁGOT SZÉKSÉR-
TÉSRE! Ugyanez történt a tisz-
teletdíj-emelésről szóló írásbeli 
határozat készítésénél is. 

Kustár Tamás levelében 
kérte a jegyzőt – mivel vé-
leménye szerint a jegyző 
felelőssége tetten érhető az 
üggyel kapcsolatos törvény-
sértésben - , hogy a 28/2018. 
(III.29.) önkormányzati ha-
tározat tekintetében állítsa 
helyre a törvényességet, és 
a határozat szövege feleljen 
meg a ténylegesen elfoga-
dottnak!

A JEGYZŐ – AKINEK LEG-
FŐBB KÖTELESSÉGE A VÁ-

ROSBAN A TÖRVÉNYESSÉG 
BETARTÁSA ÉS BETARTATÁ-
SA – VÁLASZRA SEM MÉL-
TATTA KUSTÁR TAMÁST!

Úgy gondolom, hogy ha a 30 
napos ügyintézési határidő mi-
att nem válaszolt még – s mit 
ad Isten, cikkünk megjelené-
se után reagál majd – , akkor 
viszont abszolút inkorrekt, a 
jogszerűséget képviselő ember-
hez méltatlan volt az ÖH-ban 
leadott közleménye!

A törvény mindenkire nézve 
kötelező, úgyhogy bízom ben-
ne, hogy ez a „meccs” nincs 
lejátszva, és Kustár Tamás kép-
viselő úr a megfelelő fórum elé 
viszi az ügyet!

Természetesen Olvasóinkat 
tájékoztatjuk a további fejlemé-
nyekről!

K.Zs.B.T.

Bár a Nagykőrösi Arany Já-
nos Kulturális Központ igazga-
tónője nagyon szerette volna, 
mégsem lesz 2 méter magas, 14 
méter hosszú NAGYKŐRÖS fel-
irat kihelyezve – ahogy László 
Ditta fogalmazott – „a település 
egy frekventált pontjára”. Az ok 
egyszerű, amit az önkormány-
zat erre adni akart, az nem elég. 
Mindezt az igazgatónő fejtette 
ki abban a levélben, amelyet 
Czira Szabolcsnak küldött.

Mint írja, a kulturális központ 
a kulturális keretből 420 ezer 
forint támogatást kapott, miköz-
ben a 2 méter magas, 14 méter 
hosszú NAGYKŐRÖS feliratra 1 
millió forintot kértek, amit 500 
ezer forint önrésszel egészí-
tettek volna ki. „Mivel a megítélt 
összeg nem fedezte a kért összeget, 
ezért a feliratot nem tudjuk kivitelez-
ni” – írja László Ditta.

A lemondással egy időben 
egy kérelmet is küldött Czira 
Szabolcsnak, amiben támoga-
tást kér egy „Nagykőrös várossá 
válásának 650. évfordulója kapcsán 
megjelenő kiadványhoz”. A brosúra 
mindenki számára közérthető-
en, röviden, tömören, képekkel 
illusztrálva mutatná be Nagy-
kőröst „650 érdekesség, adat, lát-
ványosság tükrében”. A kiadvány 
1000 példányban jelenne meg 
magyar, angol és német nyel-

ven. A tervezett összköltség 
940 ezer forint, amihez az intéz-
mény 520 ezer forintot biztosít, 
támogatásként pedig – kapasz-
kodjon meg az Olvasó a vélet-
lenek hihetetlen összjátékát 
tapasztalva! – éppen annyit kér, 
mint amennyiről a meg nem 

valósuló NAGYKŐRÖS felirat 
kapcsán lemondott: 420 ezer 
forintot!

Czira Szabolcs támogatja 
László Dittát, kérelmét előter-
jesztés formájában fogja be-
nyújtani a képviselő-testület 
május 31-i ülésére, kérve a vá-
rosi szenátus igen szavazatát.

könyvelő
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A hamiskártyás politikust 
kérdezi a barátja: 

- Mondd, hogy van az, 
hogy te kártyán mindig 
nyersz, lóversenyen vi-
szont mindig veszítesz?

- Próbáltál már te egy 
lovat elrejteni a zakód uj-
jában, kedves barátom?! – 
így a válasz.

***
A bíróságon:
- De, bíró úr! Én már olyan 

öreg vagyok, hogy nem tudok 
lehúzni húsz évet a sitten.

- Tudja mit, próbáljon meg 
annyit, amennyit még tud! – 
így a bíró.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

a televízió előtt ülve mindig 
sakkjátszmákat nézegetett. Az 
orvosa azt mondta neki, hogy 
több mozgásra lenne szüksé-
ge, mire ő azóta, már csak te-
niszmeccseket néz.

***
Mórickának nehéz az éle-

te: az apja úgy elverte, hogy 
kiszakadt a gatyája, másnap 
meg az anyja verte el azért, 
mert kiszakadt a gatyája!

***
Mit tanulhat az egyik bér-

tollnok a másiktól? 
- Álhírek és rágalmazá-

sok sorozatban való gyár-
tását!

***
A jósnő három mondása: 
- Ha bal szemed viszket: bá-

nat ér
- Ha jobb szemed viszket: 

öröm ér
- Ha a feneked viszket: 

aranyér.
***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint könyv-
ritkaság az a könyv, amit ha 
kölcsönadsz, azt még vissza is 
kapod idővel.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint szeretkezés közben csak 
a gazdag embereket célszerű 
megcsókolni, mert azok így 
többet fizetnek!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

nincsen házasságra alkalmas 

kor: bolondnak kell ahhoz len-
ni, hogy megnősülj!

***
Az egyszeri politikus sze-

rint Éva biztosan megcsal-
ta Ádámot, mert az emberi-
ség – a tudósok szerint – a 
majomtól származik.

***
Özv. Tropasevics Gyulá-

né kisnyugdíjas szerint a 
politika a választók átveré-
sének művészete.

***
A házasság szövetség olyan 

problémák leküzdésére, ame-
lyek egyébként sohasem for-
dultak volna elő házasság nél-
kül!

***
Móricka szerint náluk akkor 

vannak vendégek, ha az anya 
feltűnően és hangosan nevet 
apa viccein.

***
A bebörtönzött korrupt 

egyszeri politikus ügyvé-
det kér a börtönőrtől:

- Semmi gond Uram! – így 
a börtönőr. Az ügyvédje a 
szomszéd cellában ül, és 
tessék neki hangosan ko-
pogni a kapcsolatfelvétel 
céljából.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

nem szabad csúnya emberek-
kel verekedni, mert azoknak 
ebben nincs veszítenivalójuk.

***
Egy nagyvárosban a teme-

tés csak forgalmi akadály, egy 
kisvárosban viszont társadal-
mi esemény!

***
Addig jár a bértollnok a 

bíróságra, míg jogász nem 
lesz belőle!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek van-
nak. 

Nyakunkon a május vége, 
ami állítólag a PIAC átmene-
ti bezárását is jelenti, hiszen 
a kósza hírek arról szólnak, 
júniustól, több hónapig nem 
lesz piac! Hogy mégis hol-merre 
lehet majd a garabóinkat megtöl-
teni, arról nem hajlandó az ÖH 

– Önkívületi Hírek – semmit sem 
közölni. Nota bene, még polgár-
mesterünk sem hajlandó felvilá-
gosítani bennünket, pedig – úgy 
hírlik! – itt, helyben Ő minden 
titkok tudója.

Ezt igazolja többek között az 
is, hogy ez a „modernizáció”pia-
cunk életében immár a második, 
a 2006-os első után. Azzal nem 
volt elégedett polgármesterünk! 
Így kerül sor a mostanira, ami a 
víztorony körüli körforgalommal 
lesz teljes.

Elgondolkodtató az előké-
születekben, hogy a piac be-
járatánál sincs semmi értesí-
tés sem a közeli bezárásról, 
sem az árusok átköltözteté-
séről. A „Piac nyitvatartási 
rendje” változatlan időpon-
tokkal van „közhírré téve”.

Más.
A helyi kultúrtörténet része 

lett az Arany-család-szobor körü-
li herce-hurca. Ennek felállítását 
Dr. Novák László javasolta, amit 
Suba Lajos gimnázium-igazgató is 
javasolt, illetve támogatott! Mind-
ketten arra alapozták elképzelé-

süket, ha már 2017 „Arany Év”, 
akkor a család szobrát annak ke-
retében és a javasolt változatban 
illene elkészítetni! Vagyis egykori 
első szálláshelyük helyén álló 
padra kellene „leültetni” őket.

Ez a megoldás nem nyerte el 
Czira Szabolcs tetszését, és – úgy 
látjuk – saját ötlete kerül megva-
lósításra! Pad ide, vagy oda, azzal 
szembe fognak nézni Aranyék! 
Ráadásul annak a Széll Kálmán-
nak a társaságában, akinek sem-
mi köze nem volt a családhoz 
kőrösi ittlétük idején.

A szobor befejezés-közeli ál-
lapotát igazolja, hogy áll már 
valami, betonelemekből készült 
falféle. Kíváncsiak vagyunk, mi-
lyen pozitúrába kerülnek ide 
Aranyék? 

Hiába no! Amit, és ahogy 
polgármesterük kitalálni 
méltóztatik, annak „úgy köll 
lönni! Ha a fene fenét öszik, 
akkor is”!

Más.
Az ÖH – Önkívület Hírek - leg-

utóbbi számának második olda-
lán, vastagbötűs „közérdekű köz-
lemény” adja hírül, hogy Kustár 
Tamás települési képviselő, még 
mindig nem fizette meg, a márci-
us 29-én, „széksértés” miatt kisza-
bott bírságot.

Horribile dictu! 
Ebből nem csak ez a nyílván 

való, hanem az is, hogy a köz-
leményt aláíró dr. Nyíkos Sára 
„címzetes főjegyző” számára 
nincs ennél fontosabb közérdek-
lődésre méltó hír.

Szerintünk pedig van, nem is 
egy!

Például az a polgármesteri ígé-
ret megvalósítása, hogy az a bizo-
nyos, morálisan vitatható három-
milliós jutalmának jótékonyságra 
történt kifizetése egyre késik! 

Bizony így állunk...  

TÓBA

APRÓSÁGOK 
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05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul Nostru
07:45 - Ridikül
08:40 - Ötcsillagos szerelem
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Jamie 30 perces kajái
13:25 - Honfoglaló
14:15 - A múlt árnyékában
15:10 - Erdészház Falkenauban
16:05 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 - Hej Páva
17:00 - Ridikül
17:55 - Befektetés a jövőbe! - 
Vidékfejlesztési magazinműsor
18:00 - Híradó
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - A Durrell család
21:30 - A fátyolos hölgy
22:20 - Kenó
22:30 - V4 MOZI - Véletlen

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - KölyökKalauz
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Szulejmán
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Randi Taxi
01:40 - Az otthon túl messze van
04:05 - Anyák gyöngye
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ

09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Potyázók a portyán
02:10 - Hazudj, ha tudsz
03:05 - Tények Este
03:45 - MotoGP Francia Nagydíj - 
Összefoglaló
04:15 - Kegyetlen csillogás
04:55 - Csapdába csalva II.

00:40 Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
01:15 P'amende
01:45 Pannon expressz
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:40 Vidékességek
03:15 Határtalanul magyar
03:40 Kárpát Expressz
04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Rondó
07:15 Kvartett
07:45 Ridikül
08:40 Ötcsillagos szerelem
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Honfoglaló
14:05 A múlt árnyékában
15:00 Erdészház Falkenauban
15:50 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:30 Hej Páva
16:40 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
17:55 Befektetés a vidék 
jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Tóth János
21:00 Fábry
22:10 Kenó
22:20 Az öreg hölgy és a testőr

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - Édesítő
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Halálos fegyver
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Magyarul Balóval
01:00 - Brandmánia
01:35 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:30 - Az élet csajos oldala
04:05 - Anyák gyöngye
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - 1/1 Azurák Csabával
01:05 - Tények Extra
01:30 - Hűtlen vágyak
02:30 - Hollow Crown - Koronák 
harca
03:25 - Tények Este
04:05 - Hazudj, ha tudsz
04:55 - Csapdába csalva II.

00:00 Hideg napok
01:45 Pannon expressz
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:40 Vidékességek
03:10 Határtalanul magyar

03:40 Magyar gazda
04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 P'amende
07:15 Öt kontinens
07:45 Ridikül
08:35 Ötcsillagos szerelem
09:20 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:10 A múlt árnyékában
15:10 Erdészház Falkenauban
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 Hej Páva
17:00 Ridikül
17:55 Befektetés a vidék 
jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Virtuózok 2018
21:20 Eurovízió 2018
22:00 A kommuna
23:45 Kenó

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - Portré
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Showder Klub
00:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Magyarul Balóval
01:20 - Street Fighter: Chun-Li 
legendája
03:20 - Az élet csajos oldala
04:15 - Családom bűne

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV

10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Mr. Brooks
02:55 - Sherlock és Watson
03:45 - Tények Este
04:25 - Csapdába csalva II.
04:50 - Csapdába csalva II.
05:15 - Gyilkos sorok

00:25 Együttélés
01:50 Tóth János
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:45 Vidékességek
03:15 Határtalanul magyar
03:40 Élő egyház
04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Hazajáró
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Ízőrzők
08:55 Noé barátai - Minden, 
ami állat
09:30 Robbie, a fóka
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Új idők, új dalai
13:25 Lengyelország
13:55 Tárlatvezetés 
Portugáliában
14:30 Tappancs, a 
mesterdetektív
15:20 Mágnás Miska
16:45 Hej Páva
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Egynyári kaland
20:35 A púpos
22:40 Kenó
22:45 Miloš Forman: Amibe nem 
halsz bele...
23:40 Fekete Péter

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:35 - KölyökKalauz

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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10:05 - Teleshop
11:05 - Brandmánia
11:35 - Pacsi!
12:10 - Autogram
12:40 - Édesítő
13:15 - Randi Taxi
13:50 - Döglött akták
14:50 - Halálos fegyver
15:55 - Titanic 2.
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
19:55 - Derült égből apu
22:30 - The Expendables - A 
feláldozhatók
00:35 - Rejtőzködő fenevadak
02:25 - Cobra 11
03:30 - Az élet csajos oldala
04:10 - Taxi

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:35 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:05 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:35 - Hupikék törpikék
09:05 - Hupikék törpikék
09:35 - Trendmánia
10:05 - Babavilág
10:40 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
11:10 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
11:45 - Poggyász
12:15 - SzÉpítők
12:50 - Kettőt találhatsz
15:15 - Pókember 2.
18:00 - Tények
18:55 - Dirty Dancing - Piszkos 
tánc
21:00 - Barátság extrákkal
23:25 - A mag
02:20 - A férjem védelmében
03:10 - A férjem védelmében
04:00 - Égető szerelem
04:25 - Gyilkos sorok
05:15 - Gyilkos sorok

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: 
Természetfilmesek
05:15 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Slow food 
mozgalom a Mátrában
07:45 Isten kezében
08:15 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:55 Így szól az Úr!
09:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:30 A sokszínű vallás
09:45 Kérdések a Bibliában

10:00 Református ifjúsági műsor
10:10 Evangélikus ifjúsági műsor
10:15 Úton-útfélen
10:30 Református magazin
10:55 Református egység 
istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jó ebédhez szól a nóta
13:20 Univerzum - Schönbrunn - 
A szépség forrása
14:15 Múzeumtúra - 
francia módra: A párizsi 
Természettudományi Múzeum
14:45 Rex Rómában: 
Macskaszem
15:35 Hetenként egyszer 
láthatom
16:45 Hej Páva: Pósfa Zenekar: 
Gömöri muzsika Molnár Laci 
bácsitól (Dr. Agócs Gergely )
17:00 Hogy volt?!: Lehár Ferenc
18:00 Híradó
18:35 Honfoglaló: Gyermeknapi 
Honfoglaló – Ahol gyerekjáték a 
győzelem!
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Macbeth
22:50 Kenó
23:00 Az ügynökség

05:05 - Fókusz Plusz
06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:40 - Teleshop
10:40 - A Muzsika TV bemutatja!
11:10 - Magyarország legszebb 
városai
11:40 - Lifestyle
12:15 - Édes Otthon
12:50 - Az Év Hotele
13:20 - Lila füge
13:55 - Profi a konyhámban
14:30 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
15:05 - Házon kívül
15:40 - Alice Csodaországban
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A tenger szívében
21:25 - Herkules
23:30 - Portré
00:05 - Ütős csapat
02:05 - Gyilkos szezon
03:30 - Az élet csajos oldala
04:05 - Nevelésből elégséges
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:25 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:55 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:25 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Az Év Pasija
10:00 - Tűsarok
10:30 - Több mint TestŐr
11:05 - Super Car
11:35 - Ötletgazdag

12:10 - Falforgatók
12:40 - Éjjel-nappal szülők
13:10 - Gyilkos sorok
14:15 - Doktor House
15:20 - Száguldó bomba
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - A Nagy Duett
21:30 - Az 5. hullám
00:00 - Collateral - A halál 
záloga
02:35 - Bűnös Chicago
03:25 - Bűnös Chicago
04:10 - Gyilkos sorok
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:35 Kenó
06:40 Roma Magazin
07:10 Domovina
07:40 Ridikül: A csodálatos lovak
08:35 Ötcsillagos szerelem ( 
2.sorozat ): Segélykiáltások
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 EuropeS Magazin
13:05 Jamie 30 perces kajái
13:30 Honfoglaló: Gyermeknapi 
Honfoglaló – Ahol gyerekjáték a 
győzelem!
14:20 A múlt árnyékában
15:15 Erdészház Falkenauban: 
Apák és fiúk
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Egy álom vége II/2
16:50 Hej Páva: Veres Mihaela: 
Pusztinai népdalok (Navratil 
Andrea)
17:00 Ridikül: Fogas kérdés
17:55 Befektetés a vidék 
jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 Kártyavár: Félelem és 
rettegés
22:20 Kenó
22:30 NCIS: Nyílt titok
23:20 Jesse Stone - Az 
ártatlanság vélelme

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Anyák gyöngye
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest

14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - CSI: A helyszínelők
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Magyarul Balóval
01:00 - Autogram
01:35 - A halott túlélő
04:05 - Nevelésből elégséges
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Ninja Warrior Hungary
23:50 - Tények Extra
00:15 - Barátság extrákkal
02:30 - Bűnös Chicago
03:20 - Tények Este
04:00 - Cinema Inferno
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:35 Kenó
06:40 Srpski ekran
07:10 Unser Bildschirm
07:40 Ridikül: Fogas kérdés
08:40 Ötcsillagos szerelem ( 
2.sorozat ): Szerelem, eljegyzés, 
házasság
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 A múlt árnyékában
15:15 Erdészház Falkenauban: 
Herta titka
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Felelősség II/1
17:00 Ridikül: Utazás a hangok 
körül
17:55 Befektetés a vidék 

jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Velvet Divatház IV
22:10 Kenó
22:20 Laura rejtélyei: A 
hullámsír rejtélye
23:05 Joséphine

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - Pacsi!
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Házon kívül
23:20 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Magyarország legszebb 
városai
01:35 - Hazug csajok társasága
03:30 - Mi muzsikus lelkek
04:05 - Nevelésből elégséges
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Ninja Warrior Hungary
00:00 - Tények Extra
00:25 - Talizmánia
00:40 - Propaganda
01:45 - Lángoló Chicago
02:50 - Kegyetlen csillogás
03:35 - Tények Este
04:15 - Mámor tábor
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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„A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Annak ellenére, hogy be-
fejezéséhez közeledik az 
Arany János Múzeum gyö-
keres átalakítása, mind a 
mai napig semmiféle meg-
emlékezés nem történt an-
nak kilencvenedik születés-
napjáról! Ugyanis 
még 1928. március 
28-án Dezső Káz-
mér polgármester 
javaslatára döntöt-
tek dicső elődeink 
valamiféle múzeum 
lé trehozata láról. 
Igaz a helyéről nem, 
de kimondták, hogy 
legyen!  

A nevezetes dátu-
mot meg sem em-
lítették városi újsá-
gunk lokálpatrióta 
szerkesztőbizottsá-
gának tagjai. De még 
a múzeum mai veze-
tői sem!

Az alapítás ki-
mondása viszony-
lag „sima ügy „volt, 
de ami ezután kö-
vetkezett, tele volt 
buktatókkal. Ennek 
a viszontagságos, 
ám kisvárosi kör-
nyezetben páratlan 
történetnek részle-
teit adjuk közre Dr. Novák Lász-
lónak, az Arany János Múzeum 
nyugdíjas igazgatójának vissza-
emlékezésében. 

Aki nem mellesleg „akadémi-
ai doktor”!

A történet azzal vette kezde-
tét – amire Novák doktor is utal! 
–, hogy a méltóságteljes, nagy-
szerű klasszicista múzeumépü-
let, eredetileg lovas kaszárnyá-
nak épült, még 1835-’38 között. 
– Ennek is az idén lenne évfor-
dulója: (2018-1838) 160 éves. – 
Gazdag múltjában 1848 végén 
lakták huszárok, majd a Kiegye-
zést követően, egészen 1944-es 
megszűnéséig „méntelep”- ként 
működött. Ezért a helyi köz-
nyelvben „csődöröslaktanyá” 
volt és maradt az elnevezés.

Ettől azonban bő háromszáz 
évvel távolabb vagyunk, ha 
épület történetének kezdeteit 
vizslatjuk, amikor is az országot 
megszálló idegen haderőt, a la-
kosságnak kellett eltartani: élel-
mezni, és sokszor még szállást 
is biztosítani. Kőrös esetében 
ezt szolgálta egyrészt a „tiszti 
kvártély”, ahol az itt állomá-
sozó alakulat parancsnokai 
laktak, valamint a több helyen 
kialakított „kaszármák”, ahol a 
„közvitézek” laktak. 

„Tiszti-kvártély” kettő is volt. 
Egyik a mai művelődési köz-
pont helyén, a másik a Deák-tér, 
Jókai utca sarkán, ahol az egy-
kori „Öregpatika” működött. 

Mellesleg még így is, a legény-
ség nagyobb része a lakosok 
házainál szállásolt. E mellett 
étellel-itallal is nekik kellett 
ellátni a sereget. Ez általában 
nem volt elég, mert a többnyire 

lovas alakulat lovait is a házak-
nál helyezték el, és azokat is a 
lakosságnak kellett élelmezni.

A fentiek számos problémát 
és feszültséget, sokszor össze-
tűzést is okoztak! Ezért a vá-
rost még régóta foglalkoztatta 
a megoldás szükségessége: egy 
„korszerű” kaszárnya építése. 
Későbbiekben ez lett a „nagy-
kaszárnya”, melynek felépíté-
séről 1833-ben döntött a városi 
tanács. Olyan méretű épületről 
határoztak, mely nagyjában az 
akkori lakóházaktól, a város 
szélétől távol, kb. egy kilomé-
terre épül, melyben elfért egy 
teljes lovasezred. Lóval, legény-
séggel, és a tisztikarral. 

Ez a sorrend hangsúlyos ab-
ban a levélben, amiben „Fer-
dinánd Főherceg 3-ik számú 
Magyar Lovas Ezred” parancs-
noksága panaszolja a várme-
gyének, hogy milyen áldatlan 
állapotok között szállásol az 
alakulat Kőrös városában. Első 
sorban a lovak mostoha elhe-
lyezése a probléma!

A levél adta meg a végső lö-
kést az „kaszárma-építés” en-
gedélyezéséhez, amit a város 
évtizede szorgalmazott.

A helyszín kiválasztása sem 
volt vita nélküli, mert az utol-

jára „kinézett” terület nem volt 
éppen ideális az ilyen méretű, 
és rendeltetésű építkezésre al-
kalmasnak! Lévén az a Bokros 
határrész szélén, vízjárta, süp-
pedékes hely. Ám az engedély, 
a helyi kőművesmester, Kovács 
János terveiben szereplő hely-
színre vonatkozott, amit jó fél-
méternyi töltéssel meg kellett 
magasítani, hogy használható 

legyen. A mai „Cifrakert”, Abo-
nyi-út, Ceglédi-út alkotta három-
szögben, 1835-ben kezdődött 
a monstre építkezés, melynek 
eredményeként alakult ki az 
a trapezoid – négyoldalú, sza-
bálytalan trapéz – alakú, egy-
mással összefüggő, de funkci-
ójában elkülönült, zárt épület-
tömb, melyben egy ezrednyi 
lovas elfért.

A klasszicista, timpanonos 
főépültben az alakulat parancs-
noksága, és a tisztikar kapott 
helyet. A Ceglédi-úti szárny a 
legénységé volt. Az Abonyi-úti 
szárnyban lakások készültek 
családos tisztek, altisztek szá-
mára. A Cifrakert felöli épület-
ben az istállók, gazdasági helyi-
ségek kaptak helyet.

Az átadásra, nagy valószínű-
séggel 1838-ban kerülhetett 
sor, mivel Kovács János építő-
mesterrel 1839 elején számolt 
el a város. Ennél több ismeret 
nem található a levéltárban, az 
átadásról. Tehát a „nagykaszár-
nya” három év alatt felépült...

Tény, hogy nem volt ünnepé-
lyes átadás, semmi cécó!

Az 1848-as szabadságharc né-
hány hónapjában, átmenetileg 
itt szerveződő „Hunyadi”, és 
a „Károlyi” huszárezredeket 

nem számítva, a század utolsó 
harmadáig külföldi lovasok lak-
ták a „nagykaszárnyát”. Majd 
a monarchia átalakított hadse-
regszervezése ide telepítette a 
„méneskar” egyik alakulatát. – 
A másik kettő Fogarason, és Me-
zőhegyesen volt. – Itt tartották 
karban a hadsereg csődöreinek 
egy részét, „akik” itt várták „be-
vetésük” időpontját! – 

Trianon után sem 
változott a helyzet! 
Kisebb létszámmal, 
de működött a rend-
szer. Az alapvető 
változás 1945 korata-
vaszán következett 
be: megkezdődött 
a bontás! Először 
az istállók-szárnyát, 
majd a legénységét 
is megkezdték, a 
Ceglédi út mentén. 
Kis túlzással: „a 
bontott anyagot vit-
te, aki érte”!

Az Abonyi-úti 
szárny maradt, ahol 
szükséglakásokat 
alakítottak ki. A fő-
épületet is meghagy-
ták, egyelőre isme-
retlen rendeltetés-
sel. Ennek története 
is olvasható lesz Dr. 
Novák László vissza-
emlékezésében.

Néhány friss 
esemény napjainkból, ami 
a múzeum „nagyszabá-
sú, és Európai színvonalú 
múzeummá” varázsolja az 
épületet. A modernizáció 
bejelentésekor az igazgató 
László Ditta leányasszony 
ismertette, hogy a soron kí-
vül kapott 1040 millió állami 
apanázsból 870 millió jut a 
múzeumra.

Ez napjainkra kerek 800 
millióra apadt! De még 
így is lesz benne „múzeu-
mi-kávézó”! Rossz ómen a 
„Timár-ház” hányatott sor-
sa... Csiki-csukija emlékez-
tet a strand jelenére. SIC!

Végül meg kell, emlékezzünk 
két morváról, akik életük egy 
részét a „csődörösben” él-
ték. Az egyik Mierka Károly, 
számvevő-százados volt, aki-
nek köszönhetjük többek kö-
zött a Csónakázót. 

A másik neveltlánya, Bauer 
Zsuzsanna, aki Ulrich Ede 
méneskari állatorvos fele-
ségeként volt elnöke a Nagy-
kőrösi Nőegyletnek, és akinek 
köszönhetjük a Városi Óvodát 
is.

 Tóth Barna

Aktuális – A „kaszárma”
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Ellátási szerződést köt a 
nagykőrösi önkormányzat és a 
kecskeméti SOS Gyermekfalu 
Magyarországi Alapítványa.

A Czira Szabolcs polgármes-
ter által jegyzett anyag szerint 
az önkormányzat szükség ese-
tén az SOS Gyermekfaluval kí-
vánja biztosítani a gyermekek 
átmeneti gondozását. Ezt eddig 
a Humánszolgáltató Központ 
oldotta meg a helyettes szülői-
vel, de törvényi változás miatt 
szükségessé vált, hogy egy in-
tézménnyel is megállapodjon a 
város.

Az SOS Gyermekfalut akkor 
venné igénybe a város, ha szü-
lői kérésre a gyermek elhelye-
zéséről gondoskodni kell. Pél-
dául ha egy gyermekét egyedül 
nevelő szülő súlyos műtéten 
esik át, és a lábadozás heteiben 
nem tudja ellátni gyermekét, 
akkor a Gyermekfaluban teljes 
ellátást és felügyeletet biztosíta-
nak neki arra az időszakra. Az 
ellátási szerződés szerint az ön-
kormányzat évente 3 millió 500 

ezer forint hozzájárulást fizet 
a gyermekek átmeneti otthona 
ellátás működéséhez, továb-
bá az éves szinten meghatáro-

zott hozzájárulás összegén túl 
igénybevétel esetén napi 8.916,-
Ft/fő ellátási díjat is kell fizetnie 
a városnak a gondozás időtarta-
mára, számla ellenében.

A humánszolgáltató tájékoz-
tatása szerint az elmúlt hat év-
ben nem érkezett igény erre az 
elhelyezési formára, korábban 
viszont volt rá példa.  

tudósítónktól
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A múlt szerdán is összejöttek 
a nyugdíjas pedagógusok a szo-
kásos klubdélutánjukra. Ezúttal 
Péntekné Szilágyi Arankára vol-
tak kíváncsiak, aki az egészség-
megőrzés, vagy „renoválás” fon-
tosságára hívta fel a figyelmet.

Aranka a gimnázium egykori 
tanára saját tapasztalatait tárta a 
hallgatóság elé, így bizonyítva, 
hogy mindennapjaink tudatos 
megtervezésével nagyon sokat 
tehetünk elrontott egészségünk 
helyreállítása érdekében. Más-
részt számos módja van a még 
megmaradt további megőrzésé-
nek! 

Az előadás középpontjában az 
egészséges táplálkozás fontossá-
gának bemutatása volt. Benne az 
a felismerés, hogy a „korszerű-

nek” beállított ételkészítés gya-
korlata minden, de nem egész-
séges! Lehet változatos, választé-
kos, egzotikus, de a legnagyobb 
baja, hogy a telítettség érzés 

biztosítása mellett nem tápláló! 
Kalóriában rendkívül gazdag, 
ezért többlet energiát visz be a 
szervezetbe, mint amennyire 
szükségünk van! Ezért van annyi 
elhízott, túlsúlyos ember hazánk-
ban is.

Aranka a saját tapasztalataival 
bizonyította, hogy van remény az 
elveszettnek hitt egészség vissza-
állítására!

Nem könnyű. Önfegyelemre és 
türelemre van szükség.

Tóth Barna

A múlt évi szeptemberi 
Arany-napok keretében adták 
át Nagykőrösön a felújított Hő-
sök terét. Az önkormányzat 
múlt évi zárszámadási rende-
letéből részle-
tesen is meg-
ismerhetjük, 
hogy pontosan 
mi mennyibe 
került a téren.

A kivite-
lezés ára: 
204.647.851,- Ft 
+ ÁFA volt. Kő-
faragásért brut-
tó 4.913.650,- 
forintot, bronz 
ö n t é s é r t 
2.881.000,- forin-
tot fizetett az 
önkormányzat. 
A szobrász-
művész bruttó 
3.445.000,- fo-
rintba került. 
A macskás és a csillagos ivókút 
gépészeti bekötése 521.115,- Ft 
+ ÁFA-t kóstált, míg a kamera-
rendszer kiépítésének ára brut-
tó 6.204.242,- forint.

A téren az elmúlt napokban 

ismét munkások jelentek meg, 
a leendő Arany-család szobra 
mögötti falat húzták fel. Hogy 
ez, illetve a hamarosan felava-
tásra kerülő új szobor mennyi-

be került, a következő évi zár-
számadásból fogjuk megtudni, 
előtte Czira Szabolcs aligha fog 
ilyen adatokat a lakosság orrára 
kötni.

tudósítónktól

Az MSZP Nagykőrösi Szerve-
zete május 18-án tartotta tiszt-
újító taggyűlését. Ez az alapsza-
bály szerint vált szükségessé, 
miután az országgyűlési válasz-
tást követően az országos el-
nökség lemondott, és a választ-
mány tisztújító kongresszust 
hívott össze.

A nagykőrösi szervezet 
taggyűlésén a jelenlévők tit-
kos szavazással újabb két 
évre László Ferencet válasz-
tották meg a helyi szervezet 

elnökévé. A vezetőség tagja lett 
még Farkas Sándorné és Szabó 
Lászlóné.

A nagykőrösi szervezet taggyűlé-
sét megtisztelte jelenlétével Kunhal-
mi Ágnes országgyűlési képviselő 
és Fehér István választókerületi 
elnök, a ceglédi szervezet vezetője.

Fotó: László Ferenc, Farkas 
Sándorné, Szabó Lászlóné, 
Kunhalmi Ágnes, Fehér István

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Az SOS Gyermekfalu látja
el a nagykőrösi gyermekek 

átmeneti gondozását

Mi mennyibe került
a Hősök terén?

Nagykőrösön járt
Kunhalmi Ágnes

Pedagógus klubban
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Ackermann Dávid  2009. szep-
tember 11-én tűnt el Budapest-
ről. A Margit szigetre ment, ahol 
vele hasonló korú fiatalokkal 
találkozott, majd nyoma veszett, 
azóta tartózkodási helye isme-
retlen. 

Ackermann Dávid egyike an-
nak a többszáz gyermeknek, 
akiknek nyoma veszett az elmúlt 
hónapokban, években. Rájuk, az 
ügy fontosságára emlékezünk az 
Ezer Lámpás éjszakáján, melyet 
május 27-én tartunk. A 30 éve 
ünnepelt világnap eredetileg az 
Amerikai Egyesült Államokból 
származik.

Az amerikai Etan Patz és társai 
1979. május 25-én New Yorkban 
tűntek el. Az esemény óriási 
sajtónyilvánosságot kapott. Kö-
vetkezményként Ronald Reagan 
amerikai elnök kezdeményezé-
sére  indult útjára négy évvel 
később az eltűnt gyermekek vi-
lágnapja. A magyar hagyomány 
szerint az eseményt május utol-
só vasárnapján, a Gyermekek vi-
lágnapjával egyidejűleg tartjuk, 
mely idén május 27-ére esik.

A világnap céljaként jelölték 
meg a figyelemfelhívást az eltűnt 
és bántalmazott gyermekekre, 
valamint a megelőzés, illetőleg 
az országok közötti együttműkö-
dés fontosságára.

Kék nefelejcs. Ez a beszé-
lő nevű virág vált az eltűnt 

és bántalmazott gyermekek 
világnapjának legfőbb jel-
képévé. A törékeny virág nevé-
ben is figyelmeztet: ne felejts! 

Az emlékezet, akár az emberi-
ség egyetemes emlékezete, akár 
a mindennapokban való jó em-
lékezet megőrzése viszi előre a 
történelmet és az emberiséget. 
A visszaemlékezés üzenetét 
hozta el ez a kis kék virág. Régi 
magyar neve szemvigasztaló. 
Jelentése virágnyelven: „Három 
szó fejezi ki a viszontlátás vá-
gyát: ne felejts engem!”. 

Az Unió területén évente 250 
ezer gyermek eltűnését jelentik 
be a hatóságoknak. A legfrissebb 
elérhető adatok szerint aránya-
iban Magyarországon kerestetik 
a legtöbb gyermeket, de szeren-
csére többségük hamar megke-
rül. Az aktív körözések száma 
általában száz alatt van, de az 
elmúlt években az eltűnt és meg 
nem talált gyermekek száma saj-
nos emelkedett.

Mi az oka annak, ha  saját csa-
ládunkban, környezetünkben 
eltűnik valaki, mi lehetett a ki-
váltó ok és mit tehetünk a meg-
találása érdekében?

Nagyszámban szöknek meg 
gyermekek a megyében találha-
tó lakásotthonokból, akik sok-
szor csak kalandvágyból, vagy 
éppen családjuk után kutatva 
távoznak ismeretlen helyre. A 
rokonok ilyen esetekben sok 
esetben megnehezítik a ható-
ság munkáját azzal, hogy búj-
tatják, rejtegetik a megszökött 
gyermeket. Rosszabb esetben 

Ezer Lámpás, hogy ne felejts! 2018. május 27. – Eltűnt gyermekek világnapja

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

céltalanul csavarognak hasonló 
„sorstársaikkal”, barátnak kép-
zelt kortársaikkal vagy olyan fel-
nőttel, aki kihasználja ezeknek a 
gyerekeknek a sebezhetőségét. 
Ezen gyermekek szeretetéhsége 
a legnagyobb befolyásoló ténye-
ző, az őket később kihasználó 
személy egyetlen kedves sza-
vával mely befolyással bírhat. 
Ez nagy veszélyt rejt magában, 
mivel sokkal könnyebben vál-
hatnak gyermekprostitúció vagy 
más bűncselekmény áldozatává 
vagy elkövetőjévé.

Szerencsére családból kevés 
eltűnés történik, ezek fő oka a 
szegénység és kilátástalanság, 
vagy éppen a bántalmazás. 

Tapasztalataink szerint az 
eltűnt gyermekek többsége rö-
vid időn belül előkerül. Főleg a 
gyermekotthonokból elszökött 
gyerekek esetében jellemző 
az, hogy még aznap, legfeljebb 
másnap megtalálásra kerülnek. 
Vannak azonban olyan esetek 
is, ahol hetekig/hónapokig nincs 
tudomásunk a gyermek hollété-
ről, annak ellenére, hogy min-
den lehetséges intézkedést meg-
tettünk a felkutatása érdekében.

Szomorú tény, hogy a ne-
velőotthonokból elszökött lá-
nyokat sokszor prostitúciós 
tevékenységet folytatva állítják 
elő a kollégák. Ezt az életmódot, 
életvitelt a legritkább esetben 
választják önként a lányok. A 
háttérben szinte mindig megbú-
jik az erőszak, az érzelmi mani-
puláltság, elhagyatottság és a 
társadalmilag elfogadott irányba 
terelés hiánya.

Az eltűnések lehetséges 
okai:

• kisebb gyerekeknél 
előfordulhat, hogy belemerül a 
játékba és elkóborol

• kalandvágy (felnőtt-
ként akar viselkedni, szórakozni 
szeretne, tiltott dolgokat kipró-
bálni)

• „plázázás”
• érzelmi trauma: 
• veszekedés szülőkkel/

nevelőszülőkkel/nevelővel
• félelem pl.: bizonyít-

vány osztásnál nem mer haza-
menni, mert fél a szülő reakció-
jától

• családon belüli erő-
szak, bántalmazás, elhanyago-
lás, nyomasztó családi légkör

• gyermekotthonokban 
élőknél az intézeti körülmények

• bűncselekmény áldo-
zatává válnak (emberrablás, 
emberkereskedelem, szexuális 
ragadozók áldozatai lesznek, 
emberölés)

Mi a teendőnk, ha gyerme-
künk eltűnt?

• A stabil családon belü-
li érzelmi háttér rengeteg bajtól 
megóvhatja a gyermeket. Annak 
fontossága életbevágó, hogy 
gyermekünk előtt követendő 
példaként jelenjünk meg saját 
életünkkel, helyes értékrendet 
közvetítsünk, szakítsunk időt az 
őszinte, nyitott beszélgetésekre, 
közös időtöltésekre, ismerjük 
meg barátait, de a legfontosabb 
hogy szeretettel és odafigyelés-
sel forduljunk gyermekünk felé. 
Legfontosabb annak megelőzé-
se, hogy gyermeknek megfor-
duljon a fejében, hogy elkóbo-
rol, megszökik otthonról, akár 
csak kalandvágyból is!

• Barátok, rokonok, isko-
lás társak, ismerősök körében 
kell érdeklődni, hogy mit tudnak 
az eltűntről, látták-e, beszéltek-e 
vele, ha igen utalt-e arra hogy 
szeretne valahova elmenni stb.!

• A közösségi oldalakon 
kifejezetten eltűnt személyek 
felkutatására létrehozott oldala-
kon rövid idő alatt nagyszámú 
felhasználó tudomására hozhat-
juk az eltűnést, valamint gyer-
mekünk ismerőseit is riaszthat-
juk a bajról!

• Érdemes megnézni 
azokat a helyeket, amelyeket 
szabadidejében szívesen látogat 
a gyerek!

• Értesíteni a Rendőrsé-
get és hatékonyan közreműköd-
ni a hatósággal a gyermek felku-
tatása érdekében!

• Segítségért fordul-
hatunk a 116-000-ás ingyene-
sen hívható telefonszámon a 
Kék-Vonal Alapítvány munkatár-
saihoz!

Mindenki kötelessége az el-
tűnt gyermekek feltalálását, csa-
ládba, otthonba történő vissza-
térését támogatni, segíteni!

Ne menjünk el egy csavargó, 
tétlenkedő, látszólag egyedül 
lévő gyermek mellett, kérdez-
zünk rá: segíthetünk-e neki?

Amennyiben mégis eltűnt 
vagy megszökött a gyermekük, 
ne felejtse minden esetben ér-
tesíteni a Rendőrséget, hogy mi-
nél hamarabb újra láthassa! 

Az eltűnésről személyesen 
is megtehetik bejelentésü-
ket a helyi rendőrkapitány-
ságokon vagy a jól ismert 
107-es vagy 112-es telefon-

számokon!

Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság

Bűnmegelőzési Osztály
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Laci bácsival a Méhek Világnap-
ja kapcsán beszélgettem. 1994-től a 
Magyar Méhészek Egyesületének 
kezdeményezésére április 30-án ün-
nepeljük Magyarországon a méhek 
napját. Mivel hazánkban sajnálatos 
módon alacsony a mézfogyasztás, a 
program nem titkolt célja a méz és 
a méhészeti termékek megismertetése 
és megkedveltetése. 

Kocséron mindig is voltak méhé-
szek. Járvás Laci bácsi a maga 89. 
évével a legöregebbnek számít ebben 
a szakmában, ezért is kerestem meg 
őt. Örömmel mesél emlékeiről, a 
méhészkedésről a Heti Hírek újság 
olvasóinak.

Laci bácsi kezdjük az ele-
jén. Meséljen nekem egy 
kicsit a gyermekkoráról, és 
arról, hogyan alakult ki a 
méhészet iránti rajongása.

Kocséron születtem 1929.11.09-
én. A XV. dűlőben laktunk 3 
leány és 1 fiútestvéremmel. Én 
voltam a legfiatalabb, sajnos 
már csak én élek a családból. 
Szüleim egyszerű, ám nagyon 
dolgos parasztemberek voltak. 
Édesapám ezermesterként bár-
mit elkészített.

Kicsi koromban szerettem 
meg a méhéket. Szüleimnek 
nem volt, de a közelünkben és 
a faluban élő gazdáknál több 
helyen is tartottak méhcsaládo-
kat. Hozzánk legközelebb Vágó 
Zsiga bácsi tanyáján voltak mé-
hek. Ő már elég idős volt akkor, 
amikor olyan 10 éves forma 
kisgyerek lehettem. Szerettem 
őket nézni, és nagyon vágytam 
arra, hogy befoghassak én is 
egy méhcsaládot.

Az apám nem áldozott erre 
a vágyamra, azt mondta, hogy 
ne foglalkozzak velük, mert 
csípnek, és munkás dolog mé-
hészkedni. De én csak nem 
nyugodtam. 1942-ben véletlenül 
nálunk landolt egy raj, nagy zú-

gással voltak az udvaron. A jó-
szágoknak kifeszített kerítésen 
fennakadtak. Hatalmas nagy 
csüngő raj volt. Végre teljesült 
a vágyam és befoghattam egy 
családot. Onnantól kezdve in-

dult el az utam a méhészkedés 
világába. Eleinte az apám által 
kötött szalmakaptárban voltak 
a családok, majd fejlesztettük 
az állományt és tudásunkat 
is. Vágó Zsiga bácsitól miután 
megöregedett vettem 3 kaptárt. 
Nagyon szerettem az édeset, a 
mézet, ezért is örömmel foglal-
koztam velük.

Hogyan folytatódott to-
vább a méhészkedés?

Miklós János bácsi (Miklós 
Feri bácsi nevelőapja) kőmű-
ves, ács ember volt, ha jól em-
lékszem neki is volt 5 méhcsa-
ládja. Szép nagy kaptárokat 
készített, és abba fogta be őket. 
Csinált pörgetőt is, akkor olyan 
még nem volt mifelénk. Ő árul-
ta is a mézet a faluban. Tőle ta-
nultam meg önállóan a kaptár-
készítést, így már saját kezűleg 
is tudtam csinálni.

1949-ben már 6 méhcsaládom 
volt, majd 50-ben bevonultam 2 
évre katonának. Tönkrementek 
a családok, csak kettő maradt 
meg, mert nem volt, aki gon-
dozza őket. Nagyon hideg telek 
voltak akkor, és kifagyott az állo-
mány.  Utána megint nekiláttam 
szaporítani. 

1959-ben nősültem meg, vet-
tem egy házat bent a faluban. 
Szüleim oda mentek lakni a 
tanyáról, mi maradtunk kint a 
feleségemmel. Szép lassan fel-
szaporodott 10 méhcsaládra az 
állományom. 

Munka mellett méhészked-
tem, így nem tudtam annyira 
felszaporítani az állományt, 
mint amennyire szerettem vol-
na. Sok időt kell a méhekkel 
foglalkozni, tisztán kell tartani 
a helyüket. Nagyon szerettem 
mindig is nézni a precíz mun-
kájukat, így idővel még jobban 
beléjük szerettem. 

Király Istvánné Körtési Csöpi 
apukájának is sok méhcsaládja 
volt. Korábban kezdte, mint én, 
neki volt pörgetője, melyet köl-
csönkértem többször is. Majd 
az 50-es évek végén csináltam 
én is egy pörgetőt, az volt az 
első sajátom. 3 keret fért bele, 
kézzel hajtós volt. A hajtás 
eredményeként a kaptárból ki-

Több mint 75 éve a méhek vonzásában él a kocséri Járvás Laci bácsi!
folyt a méz a pörgető oldalán 
egy edénybe. Korábban, míg 
nem volt pörgető, akkor levág-
tunk egy darabot a kaptárban 
lévő mézből. Persze néhány 
csípést el kellett érte viselni, 

mert a méhek nem adták 
csak úgy oda.

Apám halála után be-
jöttünk a feleségemmel a 
faluba. Akkor szaporítot-
tam még jobban fel az állo-
mányt. Kőrösön alakult egy 
méhészeti szakcsoport. Be-
jártam oda Nagy Ferivel és 

Király Istvánnal együtt. Nagyon 
sokat tanultunk egymástól, a 
szakmáról. Akkor még nem volt 
olyan méhészeti tanfolyam, 
mint ma. Örösi Pál Zoltán – 
Méhek között című könyvét is 
sűrűn tanulmányoztam, az is 
sokat segített. 

Mennyi mézet termelnek a 
méhek?

Voltak olyan évek is, hogy 15-
16 mázsa mézet adtam le. Ekkor 
már kb: 25-30 családom volt, ki 
is kellett mennem velük ismét 
tanyára, a szomszédok már 
nem igen szerették őket. 

Nagyon változó, hogy meny-
nyit tudnak. Függ a szorgal-
muktól, az időjárástól, és attól 
is, hogy hogyan gondozzák 
azokat. A jobb években 4-5 alka-
lommal is pörgettem egy nyá-
ron. Meggy, szöszös bükköny, 
akácvirágzásnál, majd a vad 
dohány, valamint a napraforgó 
virágzásánál.

1981-ben leszázalékoltak a 
szívem miatt. Így több idő jutott 
a méhészkedésre. Akkor felsza-
porítottam 85 méhcsaládra az 
állományt. 1 családban 2-3000 
méh van. A gyermekeim is nőt-
tek közben, két fiam közül az 
idősebb, Laci kedvelte meg job-
ban a méhészkedést, fiatalabb 
fiam Csabi az nem annyira.  Fe-

leségem nagy segítség volt mel-
lettem, ő pörgetett is.

Most már Laci fia viszi a méhé-
szetet, de a szeretet, a rajongás az 
továbbra is megmaradt. Amiben tud, 
még mindig segít. 

Miért csípnek a méhek 
Laci bácsi?

Mert érzik az idegességet, 
akkor támadnak nagyon. Ha 
valaki nyugodtan megy a köze-
lükbe, azt kevésbé bántják. Ele-
inte nem volt nekem sapkám 
sem, anyám vart egyet, hogy 
legalább az arcomat ne csípjék.  
Szerencsére – bár sok megcsí-
pett – nem lett belőle semmi 
bajom.

Miért érdemes mézet fo-
gyasztani?

A szívre jótékony hatása van. 
Legalábbis ezt olvasom a köny-
vekben, és sok bennük a vita-
min. Magamon is érzem – bár 
lehet nemcsak ennek köszön-
hető – hogy jól működik a szí-
vem, és jól érzem magam. Pedig 
a szívemmel százalékoltak le 
81-ben. 

Laci bácsi egyébként egy ezermes-
ter – a beszélgetés során ez számom-
ra világosan kiderült - mint apukája 
volt. Nagyon sokat kőműveskedtek 
testvérével Balázs bácsival együtt. 
Sok ház építésében vettek részt a 
faluban.

Laci bácsi méhegészségügyi fele-
lős is volt hosszú éveken át, járta a 
kocséri méhészeket és megvizsgálta 
minden év őszén az állományt. Nagy 
örömmel mondja, hogy Kocséron 
soha nem volt fertőzött állomány.

Milyen állatok a méhek?
Nagyon okosak, dolgosak és 

kitartóak. Ritka precíz módon 
építik meg a kaptárt és végzik 
a dolgukat. Vizet, virágport, mé-
zet hordanak, munkamegosz-
tásban dolgoznak.  Az anyaméh 
3-4 évig is elél, a dolgozó méhek 
nyári időszakban 6 hétig, a téli-
ben 6 hónapig élnek.

Kapott valamikor elisme-
rést ezért a példaértékű 
munkáért Laci bácsi?

Örömmel mutatja az Ezüstokle-
veles méhész kitüntető diplomáját, 
melyet még 2005-ben vehetett át.

Hány órát foglalkozott 
méhészkedéssel élete folya-
mán, mit gondol Laci bácsi?

Nehéz ezt megmondani, de 
nagyjából a fél életemet rájuk 
áldoztam. Szerettem mindig a 
közelükben lenni. Ha újra szü-
letnék, akkor sem tennék más-
ként.

Megköszöntem a beszélgetést 
Laci bácsinak. Kívántam további jó 
egészséget, és a méhek között eltöltött 
hasznos időt. Reméljük, hogy lesz, ki 
továbbvigye ezt a szép mesterséget.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók: 
• 25 dkg liszt
• 10 dkg vaj
• 1 tk cukor
• 1 tk só
• 1 tk sütőpor
• 6 dkg félkemény sajt 
• 5 dkg mag mix (len, sze-

zám, zabpehely)
• 1,5 dl víz
Elkészítés:
Összekeverjük az átszitált lisz-

tet a sütőporral, cukorral, sóval, 

magkeverékkel és a finomra re-
szelt sajttal. Ráreszeljük a hideg 
vajat és a hideg vizet apránként 
hozzáadva összegyúrjuk. Zár-
ható tálban 1 órát hűtőszek-
rényben pihentetjük. Kb. fél 
centi vastagra kinyújtjuk, majd 
tésztavágóval négyzetekre 
vágjuk. 200°C-ra előmelegített 
sütőben, sütőpapírral leterített 
sütőlapon 10-12 perc alatt ropo-
gósra sülnek a kekszek.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokat dolgozol, annak biztos tudatában, hogy elő-
re léphetsz a munkahelyi ranglétrán. A feletteseid 
megbízhatónak tartanak, s ha lehetőség lesz az 
előrejutásra, akkor gondolni fognak rád. A szerelmi 
életedben annyi szenvedély lehet most benned, hogy 
kedvesed nem is tud veled lépést tartani.

Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod 
a tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára 
tehetik a felkészültségedet. Ha nagyobb közönség 
előtt kell beszélned, akkor próbáld meg félretenni 
a szégyenlősségedet. A munkamegbeszéléseken 
most végre megmutathatod, hogy valóban felkészült 
vagy!

Szorosabbra szeretnéd fűzni a munkakapcsolataidat, 
ezért rendkívül kedvesen viselkedsz. Feladatokat is 
átvállalhatsz a többiektől, hiszen megvan az ener-
gikusságod ahhoz, hogy többet dolgozz. Jelentősen 
megnövekszik a népszerűséged, a munkahelyi lég-
kör is javulhat!

Sok odafigyelést vársz el a munkatársaidtól, - akkor 
tudsz hatékonyan dolgozni, ha barátságosnak érzed 
a légkört. Pozitív jelzéseket Te is adhatsz munka-
társaidnak, s így könnyebb lesz kialakítani a jó 
hangulatot a munkahelyeden! Ne a többiektől várd 
el, hogy jó kedvet teremtsenek! A magánéletedben 
vidám napok várhatóak, amelyeket kedveseddel 
oszthatsz meg!

Kreatívan dolgozol a munkahelyeden, bár ezt nem 
díjazzák különösebben a feletteseid. Jutalmat nem 
fogsz kapni az ötletességedért, de legalább a saját 
munkádat meggyorsíthatod. Arra is lesz energiád, 
hogy egy kicsit átstrukturáld a munkád területét, 
sokkal könnyebbé teheted a napi feladatokat.

Komolyan veszed a munkádat, s ez a napokban még 
inkább igaz lehet rád. Elképzelhető, hogy az erődön 
felül teljesítesz, s a teljes figyelmedet a munkádra 
koncentrálod. Ez az időszak komoly előrelépési lehe-
tőségeket tartogathat számodra. A magánéletedben 
arra vágysz, hogy kedvesed maximális figyelemmel 
vegyen körül, nagyon szeretnél egy kis kényeztetés-
ben részesülni.

Feszült napokra számíthatsz, amikor nehezen tudod 
beosztani az idődet. Sok elintéznivalód lehet, nehe-
zen tudod tartani tempót. Ráadásul azt tapasztal-
hatod, hogy valamilyen váratlan esemény mindig 
keresztülhúzza a számításaidat, felborítja a jól elter-
vezett napirendedet. Borul az időbeosztásod, sajnos 
most szembe kell nézned a káosszal.

Csak akkor van kedved bemenni a munkahelyedre, 
ha úgy érzed, hogy elfoglalhatod a méltó helyedet a 
munkahelyi közösségben. Ha azt gondolod, hogy a 
többiek nem tisztelnek eléggé, vagy nem kedvesek 
hozzád, akkor nem is vagy hajlandó velük együtt 
dolgozni.

Akár egy sikersorozatot is elindíthatnál a munkád-
ban, ha végre végiggondolnád, hogy mit is szeret-
nél valójában. Gondold végig, hogy hosszabb távon 
milyen célokkal rendelkezel. Lényeges kérdés, hogy 
valóban azt csinálod-e, amit szeretsz?

A napokban rájöhetsz, hogy a munkahelyeden 
kedvelnek téged a többiek, kedves és segítőkész 
megnyilvánulásokat tapasztalsz. Ezt önmagadnak 
köszönheted, hiszen mindig közösségi ember voltál, 
szeretsz csapatban dolgozni. A magánéletedben is 
vonzó arcodat mutatod családodnak, kedvesednek.

Munkahelyeden kibontakozhat a közösségi szellem, 
s ez elsősorban neked köszönhető. Remekül össze-
hozod a csapatot, s még ahhoz is nagy tehetséget 
mutathatsz, hogy a munkát is megszervezd. Ma-
gánéletedben jellemző lehet, hogy elemi igényt 
érzel a csábításra, feltámadhat benned a vadász-
szenvedély.

Sok energiát fektetsz a munkádba, talán túl sokat 
is foglalkozol a kötelezettségeiddel. Fontos, hogy 
alkalmat teremts magadnak egy kis lazításra, szó-
rakozásra is. A magánéletedben önfeláldozó vagy, 
szívesen szorítod háttérbe a saját igényeidet annak 
érdekében, hogy családtagjaidnak a legjobb legyen.

Sajtos keksz

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kis családi ház eladó Nagykőrösön. Tatarozásra szorul. Tel.: 
06-20/350-7447                                                                    (2)
Városközpontban felújításra szoruló családi ház áron alul eladó. 
Tetőtér beépítésre is alkalmas. Tel: 06-30-204-1047               (2)

EGYÉB

192018. május 23. www.hetihirek.hu

Érvényes: május 30-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Hagyatékból kályhák, bútorok eladók. Tel.: 06-20/350-
7447                                                                                      (2)

A rovat indításától kedve főleg 
a hagyományos játékokról, az el-
múlt évtizedek és a mai szeren-
csejátékainkról írtunk. Ma már azt 
is tudjuk, hogy lovakra is fogadha-
tunk, ez az egyik legújabb játék, és 
jó!

Azután rátértünk a több évszá-
zaddal ezelőtt játszható szerencse-
játékokra. Most viszont egy kis pi-
hentetőt szántunk olvasóinknak. 
Összeszedtünk pár érdekes törté-
netet a nyertesekről, és vesztesek-
ről. A cikk alapját a már említett 
„Múlt << kor”  kiadvány jelenti, 
ahol nagyon sok érdekes történet 
található a szerencsejátékosok-
ról. Fontos számunkra, hogy a 
kiadvány főszerkesztőjét, Bartal 
Csabát megemlítsük, mivel olyan 
munkát végzett, amivel kevesen, 
és ilyen színvonalon nem foglal-
koznak. Kiváló munkát végzett, és 
az egész szerkesztőség is. A törté-
neteket már megírtuk korábban, 
de úgy gondoljuk, hogy érdemes 
újra emlékezetbe idézni.

1. történet
Magyarországon a legnagyobb 

lottó nyeremény több, mint öt mil-
liárd forint volt. A nyertesről ter-
mészetesen nem derült ki semmi, 
de viszont írt egy könyvet a „Lot-
tón nyertem” címmel. Pár idézet a 
könyvből:

„A tévé elé rogytam és zúgni 
kezdett a fejem, sírtam, jajveszé-
keltem. Ez leírhatatlan érzés, ijesz-
tően súlyos és fullasztó”.  – írja a 
magát Istvánnak nevező nyertes. 
A könyv mindenről beszámol, 
csak azt nem lehet tudni, hogy va-
lóban a nyertes írta-e le az élmé-
nyeit. Ez a mai napig nem derült 
ki. Állítólag a nyeremény felvétele 
után, viszonylag rövid időn belül 
meghalt. 

A következő nyertesekről fil-
mek is észültek. Hogy mennyire 
hiteles a visszaadott történet, azt 
nem tudjuk megítélni. Minden-
esetre megtörténtek.

2. történet
A második történet Írországban 

zajlott, és nagyon érdekes, de egy-
ben szomorú is az egész. Egy 52 
fős ír faluban, az egyik lakos 6,8 
millió fontot nyert a lottón. Ez ma-
gyar forintban több milliárd forin-
tot jelentett. A nyertes, szinte azu-
tán, hogy megtudta, hogy nyert, az 
izgalomba bele is halt. Örökösei 
nem voltak. A falu lakói azonban 
mindent elkövettek azért, hogy 
a nyereményt ne a lottótársaság 
tegye el. Az erről szóló filmet 
1998-ban mutatták be „Lottózsong-
lőrök” címmel. 

3. történet
Móricz Zsigmond a Légy jó 

mindhalálig című regényben, a 
debreceni kollégium félénk diák-
ja, Nyilas Misi, egy forintot kap 
egy öregembertől, hogy vegyen 
rajta lutrit, vagyis lottózzon. A szel-
vény viszont elveszik, és nagyon 
sok bonyodalom, rágalmazás 
után tisztázódik a helyzet. A csat-
tanó magától az írótól származik. 
A regényben a saját „élményeit” 
mesélte el…..

4. történet
Az eredeti történet nem ismert, 

de megtörtént, és filmen is feldol-
gozták. Sokszor a férfi vevő és a 
női eladó – valamilyen oknál fog-
va – megegyeznek, hogy felezik 
a nyereményt, ha lesz. A felezés 
okát mindenki maga gondolja 
végig….. Ezt a témát dolgozza fel 
egy hollywoodi film, Sorsjegyesek 
címmel. Négy millió dollárt nyer-
nek ketten, és kisebb-nagyobb 
bonyodalmak után Ámor is meg-
jelenik, és boldogan záródik a film. 
Csak egy megjegyzés: az ilyen 
megállapodásoktól óvakodni kell, 
nagyon sok durva és csúnya per 
lett a vége a dolognak (a nyere-
mény felét felajánló meggondolta 
magát, a másik fél pedig sokkal 
többet követelt, főleg, ha ő töltötte 
ki a lottót).  

Most pedig következzen né-
hány új és aktuális történet (a 
Fortunaweb oldaláról gyűjtöt-
tük)

Bejössz, bejöhet!
Egy meccsnyire a 715 millió 

fonttól…

- A kombi fogadások olykor még 
izgalmasabbak, mint maguk a 
meccsek – és egy 2017-es golf foga-
dás majdnem elhomályosította az 
egész PGA bajnokságot.

Jordan Baker, aki maga is golfo-
zó, 2 fontos parlay fogadást kötött 
a „golf fogadás Grand Slamjére” – 
megtippelte a British Open, a US 
Open, a Masters és a PGA Cham-
pionship döntőjének győztesét.

40/1, 80/1, 35/1 és 28/1 oddsszai 
kombináltan 2 millió font (úgy 715 
millió forint) potenciális nyere-
ményt jelentettek a 2 fontnyi tét-
jére. Az első három tippje bejött 
– még a 80/1-es nyereményszor-
zóval Koepka győzelmére megtett 
fogadása is – és úgy tűnt, hogy 
Baker megüti a főnyereményt a 
bet365-nél.

Végül azonban az a fogadás, 
melyet 28/1-es szorzóval Rickie 
Fowler-re kötött, és mely kezdet-
ben az összes közül a legkevésbé 
kockázatosnak tűnt, nem jött be, 
és így az egész fogadás elbukott az 
utolsó akadálynál.

Nem fizetik ki a lottó-millió-
kat, mert kiskorú vette a szel-
vényt

Egy kaliforniai férfi azt hitte, 
hogy hihetetlenül szerencsés, 
mikor lekapart egy kaparós sors-
jegyet, és azt látta, hogy 5 millió 
dollárt (1,3 milliárd forintot) nyert.

Ward Thomas azonban komoly 
sokkot volt kénytelen átélni, mi-
kor bevitte érvényesíttetni a szel-
vényt, és azt mondták neki, hogy 
nem fizetik ki a sorsfordító nyere-
ményt.

Kiderült ugyanis, hogy nem 
személyesen Thomas vette meg 
a nyertes szelvényt, bár az ő pén-
zével fizettek érte. A férfi a kali-
forniai jogszabályok szerint még 
kiskorúnak számító fiát küldte be 
a benzinkútra, hogy fizesse ki a 
tankolást, és vegyen sorsjegyeket. 
Mikor a lottótársaság emberei el-
lenőrizték a benzinkút biztonsági 
kameráinak felvételét (ez a nagy 
nyeremények felvételekor szten-

derd eljárásnak számít Kalifor-
niában), kiderült, hogy az ifjabb 
Thomas vette meg a szelvényt 
– így a szerencsecégnek jogában 
állt megtagadni a nyeremény kifi-
zetését.

A “rossz szelvény” 357 milli-
óba került

 
Ha valaki kitölt egy fogadási 

szelvényt, fizet érte, és megkapja 
a kinyomtatott visszaigazoló szel-
vényt, helyénvaló feltételezni, 
hogy a fogadás hivatalosan meg 
lett téve. De nem így van, ha valaki 
olyan szerencsétlen, mint Jordan 
Donnellan, egy ifjú brit sportdruk-
ker, aki egy hírhedt „érvénytelen 
szelvény” eset kárvallottja lett.

Donnellan sikeresen behúzott 
egy majdhogynem lehetetlen 
szelvényt, mikor helyesen meg-
tippelte 14 helyi és európai meccs 
végeredményét, melyeket igen 
kockázatos kombiként fogadott 
meg. Mikor az utolsó eredmény is 
bejött, a fiatalember és barátai el-
kezdték ünnepelni 1 millió fontos 
(357 millió forintos) nyereményét.

A szerencse azonban egyértel-
műen nem állt mellé. A fogadóiro-
da közölte, hogy a kombi érvény-
telen, mert nem a megfelelő típu-
sú szelvényt töltötte ki a játékos. 
Azon a típusú szelvényen, amit 
kitöltött, feltétel, hogy mindkét 
csapat szerezzen pontot minden 
meccsen – ne csak a győztes. Az 
iroda úgy döntött, hogy „szép pró-
bálkozás” volt a fiatalember részé-
ről, de nem kap egy pennyt sem.

Nos, innen folytatjuk. Hála Isten-
nek, hogy a befizetett pénzünkön 
kívül nem kell semmit sem koc-
káztatnunk a lottózóban (Vagyont, 
lakást, sőt még az asszonyt sem).

Azért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el lo-
vizni is,

és ne felejtsük: bejössz, be-
jöhet! (a paci sem rossz, ha 
bejön a tippelt helyre!!!!)

NY
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Pünkösdvasárnap rendez-
te meg a Varga István Városi 
Sportcsarnok vezetése a XX. 
Erős Emberek versenyét. Az 
idei évben hat férfi szállt ver-
senybe az Abony legerősebb 
embere címért, melyért ez-
úttal is kőkeményen meg kel-
lett küzdeni: fekvenyomás-
ban, húzásban, gumiborítás-
ban, autóemelésben, apolló 
felhúzásban és vegyes szám-
ban is jól kellett teljesíteni. 

Eredmények:
1. helyezett: Jancsovics Ti-

vadar
2. helyezett: Dezső Martin
3. helyezett: Kovács István
4. helyezett: Habara Sán-

dor
5. helyezett: Major Lóránt
6. helyezett: Lengyel Lász-

ló

Gratulálunk!
Darányi Erika

Fotó: Székely Szilárd
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A hagyományokhoz híven az 
idei esztendőben is pünkösd-

vasárnap délelőttjén került 
sor a kisdiákok elsőáldozására 
Abonyban. Ezúttal huszonki-
lenc ünneplő ruhába bújt gyer-
mek lehetett részese a Szent 
István római katolikus temp-
lomban tartott szertartásnak. 
A szentmisét Molnár Péter 
esperes plébános úr celebrál-
ta. Az elsőáldozás nem csak az 
egyházközség ünnepe, hanem 

a családé is, ahol a gyermek 
nevelkedik. Míg a nebulók az 

első sorokban imádkoztak, 
szüleik óvó tekintetükkel egy 
pillanatra sem hagyták őket ma-
gukra. Az ünnepséget követően 
az egyházközség és a Karitász 
abonyi szervezete szeretetven-
dégségre invitálta a csemetéket 
a Szent Imre Közösségi Házba.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

ABONY: Elsőáldozás

  Kistérség- Megye- Régió

ABONY: XX. Erős Emberek Versenye
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ce Club, a Parázs Táncszínház 
és a zumbások. Sztojka Frank 
hip-hop táncos bemutató-
ja után a kicsiny balettosok 
nyűgözték le a közönséget. A 
gólyalábas betyárok igazán 
nagy látványt nyújtottak a fő-
téren. Ezt követően sztárven-
dégek sora következett: Oláh 
Gergő, Vastag Csaba, Mayfly, 

DJ Szatmári és Jucus szóra-
koztatta a nagyérdeműt. A leg-
kitartóbbak diszkóval zárhat-
ták az estét. A rendezvényre 
kilátogatók nem maradtak se 
éhesek, se szomjasak, egész 
nap kézműves- és kirakodóvá-
sár várta a vásárlókat.

Cikk és fotó: Darányi Erika
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ABONY: „Pünkösdölt” a város
A település apraja-nagyja 

kikapcsolódhatott Abonyban, 
a Kossuth téren 2018. május 
19-én. A hagyományosan, min-
den évben megrendezendő 
Pünkösdölőn a gyerekek és a 
felnőttek is találtak kedvükre 
való programot. Kora délután 
még esővel fenyegetett az 
időjárás, előkerültek az eser-

nyők is, de amilyen lelkesen 
és vidáman jöttek egymás 
után a fellépők, a sötét fel-
hők szerencsére tovaszálltak. 
Előbb a bábelőadás kötötte le 
a legkisebbek figyelmét, majd 
a Művelődési Házban műkö-
dő csoportok mutatkoztak be 
legújabb produkciójukkal, így 
a Bihari Színkör, a Dalma Dan-
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A Bihari János Alapfokú Művé-
szeti Iskola kiemelten fontos fel-
adatának tartja a tanulói létszám 
megőrzését, az utánpótlás biztosí-
tását. 2011 óta a hallgatói létszám 

folyamatosan emelkedik. 2011-ben 
314 tanulója volt az intézetnek, 
mára 347 fő tanul zenélni a Bihari-
ban. A tanulói létszám megőrzése 

érdekében az iskola különböző 
rendezvényeket szervez beiskolá-
zandók részére, és természetesen 
elsősorban a nagycsoportos óvo-
dásokat és alsó tagozatos diákokat 

célozzák meg zenei programjaik-
kal. Nem volt ez másként az elmúlt 
héten sem: óvodások és kisiskolá-
sok részére koncerttel egybekötött 

Sikeres hangszerbemutató a Bihariban

hangszerbemutatót rendeztek. A 
gyermekek kiválóan szórakoztak, 
s egyben megismerkedtek a hang-
szerekkel, a tanárokkal. A koncer-
ten felcsendültek a legnépszerűbb 
gyermekdalok Kiss Zsolt színmű-
vész előadásában. 

K.Zs.B.T.
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Ez ám a hír! Ha fúj a szél, lobognak a zászlók…
Meglehetősen nehéz helyzet-

ben van a nagykőrösi polgármes-
teri kabinet, mert amióta megkap-

ták az ukázt, hogy cukiságra vált-
va taktikailag egy ideig nem lehet 

az ellenzéket mocskolni, igencsak 
nehezükre esik cikket írni, NAGY-
KŐRÖSI TÉMÁT találni.

Nem is megy ez nekik, az önál-
ló gondolatok helyett így marad 
az ollózás a fideszes médiából 
- igazodva a habonyi propagan-
dagépezethez -, illetve a semmit-
mondás.

A hírhiány nagyságát jelzi, 
hogy legutóbb HT – azaz Horváth 
Tibor – már attól belelkesedett, 
hogy a szél fújta a nagykőrösi 
zászlót a polgármesteri hivatal 
tetején! Mindez annyira elbűvöl-
te Czira Szabolcs kabinettagját, 
hogy azonnal készített több fotót 
a piros-zöld lobogóról, tudatva az 
Önkormányzati Hírek internetes 
követőivel: „A kellemes nyár-elejei 
szellő meglobogtatta a Nagykőrösi Pol-
gármesteri Hivatal épületének tornyá-
nál elhelyezett zászlót. Nézzék meg a 

hivatal udvaráról készített képeinket.”
Megnéztük, és tényleg lobog. 

Ráadásul pontosan úgy lobog, 

ahogy lobogtak eddig is a város-
házára kitűzött zászlók. Lehet, 
hogy mindez Horváth Tibornak 
hihetetlenül hangzik… Jó lenne 
tudni, hogy mindez a csodálatos 
felismerése hány millió forintba 
kerül a nagykőrösi adófizetők-
nek?

S felvetődik még jó néhány 
kérdés! Például az, miért nem 
arról tudósít Horváth Tibor, hogy 
a Cifra kertben miként leng a gaz 
a szélben. Ugyanis már akkorára 
nőtt, hogy legalább olyan látvá-

nyosan lobog, mint a zászló! Az 
sem zavarja HT-t, a város veze-
tését, illetve a kert rendben tartá-

sáért felelős vezetőt, hogy a leg-
kisebbek által használt játszótér 
siralmas állapotban van?

Szóval lenne miről írni Hor-
váth Tibornak, ha az adófizető-
ket (akiknek befizetéséből kapja 
jövedelmét) szeretné hitelesen 
tájékoztatni és érdekükben az ille-
tékesek figyelmét felhívni a prob-
lémákra.

Jelenleg a példa alapján nem ez 
történik…

K.Zs.B.T.

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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